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s 10, 11 - IVERVAARDIGING VAN VOEDINGSMIDDELEN EN DRANKEN
fs1 101, 102 0 | Slachierijen en overige vieesverwerking:
fE1 101, 102 1 |- slachierijien en plimyeeslachiergan C 100 32
151 101 2 |- velsmeRerien C 700 5.2
fs1 Tio 3 |- bewerkingsinrichting wan darmen &n vieesafval c 300 4.2
fE1 101 4 |- vieeswaren- en vieesconservenfabreken: p.o. = 1000 m* [~ 100 32
151 101 5 |- vieeswaren- en vieesconservenfabrieken: p.o. <= 1000 m* c 50 3
351 Tio1 & |- vieeswaren- en vieesconservenfabrieken: poo. o= 200 m? 50 31
151 101, 102 7T |- leonslachlerigen 50 31
r - wersaardiging van snacks en vervaardiging van kant-en-kiaar-maakiden met p.o. <
151 108 & 12.000 m* 50 31
fsz 102 0 |visverwerkingsbedripven:
fsz 102 1 |- drogen c|  Too 52
152 102 2 |- conserversn c| Z2o0 4.1
fs2 102 3 |- roken c| 300 42
Mz 102 4 |- verwerken anderszing: poo.> 1000 m* [~ 300 4.2
ns2 102 5 |- werwerken anderszing: p.o. <= 1000 m* 10Q 32
A5z Tioz & |- verwerken anderszins: poo. <= 300 m® 50 31
M3 1031 0 |2ardappeiproduiden fabrisken:
531 1031 1 |- wervaardiging van aardappeiproducien 300 42
M3 |{E 2 |- vervaardiging van snacks met p.o. < 2.000 m* 50 31
1532, 1533 1032, 1039 0 |Groente- en frutconserventabnzken:
1532, 1533 1032, 1039 1 |- jam C 100 32
1532, 1533 1032, 1038 2 |- groente alpemesn c 100 32
1532, 1533 1032, 1039 3 |- met koolsoorten C 10Q 32
1532, 1523 1032, 1039 4 |- mel drogerien C 300 42
1532, 1533 1032, 1038 5 |- met uienconservering (zoutinkeggeri) [~ 300 4.2
11541 104101 0 |Versaardiging van ruwe plantaardige en derigoe ol2n en vetben
fc41 | 1 |- p.c. < 250,000 tj C 200 4.1
fs41 104101 2 |- p.c. == 250.000 1 [ ET] 4.2
542 104102 0 JRaffinage van plantaardige en dierigke olién en vetten:
Mcaz Tinet0z 1 |- p.c. < 250,000 tj C 200 4.1
1542 104102 2 |- p.c »= 250000 £ c 300 4.2
M54 1042 0 |Margarinefabrieken:
Fi543 Tioaz 1 |-p.c <250.000 1 c| =200 2.1
1543 1042 2 |- p.c == 250,000 £ C 300 42
1551 1051 0 JZuivelprodukien fabrieken:
1551 1051 1 |- gedroogde produkien, p.c. »= 1.5 bu [~ 500 51
1551 1051 2 |- geconcentreende produkten, verdamp, cap, >=20 tu C 500 21
1551 1051 3 |- mekprodukien fabrieken v.c. « 55000 £j C 100 32
1551 1051 4 |- mekprodukien fabrieken v.c. == 55 000 £ [~ 300 4.2
1551 1051 5 |- overige Zunelprodukien fabrieken C 300 42
1552 1082 1 | Consumgptie-§s fabreken: p.o. > 200 m? c 100 32
1552 1052 2 |- consumptie-gsfabreken; p.o. == 200 m* 34 2
1561 1061 0 JMeelfabrieken:
1561 1061 1 ]- p.c. »= S00 tfu [+ 300 4.2
1561 1061 2 |- p.c = S00 tu c 200 a1
1561 1061 Grutterswaren fabrieken C 200 4.1
1562 1062 0 | Zetmealfabrieken:
1562 12 1 ]-pc <10y C 200 41
1562 1062 2 |- p.c »= 10 th C 300 4.2
1571 1081 0 |Veesvoerfabrieken;
1571 1091 1 |- destructicbedripven C 700 5.2
1571 1081 2 |- beender-, veren-, vis-, en vieesmeeifabriek c 700 52
1571 1061 3 |- drogerien (gras. pulp, groenvoeder, veevoeder) cap. < 10 t waler c 300 42
1571 1051 4 |- drogerien (gras. pulp, groenvoeder, veevosder) cap. >= 10 th waler C 700 52
1571 1081 5 |- mengvoedar, p.c. <= 100 thu c 200 4.1
1571 1051 6 |- mengvoeder. p.c. »= 100 by [ 300 42
1572 1052 ‘Yervaardiging van voer voor huisdieren c 200 4.1
1581 1071 0 |Broodfabrieken, brood- an banketbakkerien:
1581 1071 1 |- v.e < TS00 kg meelweek, bij gebruik van charge-gvens c 30 Z
1581 1071 2 |- wv.c »= TS00 kg meslwesk c 100 32
15582 1072 Banket. biscuit- en koekfabrieken [~ 100 32
1583 1081 0 | Suikerfabrizken:
1583 1081 1 )-w.c <2500 4§ C 500 5.1
1583 1081 2 |-we »= 25008 C| 1000 53
1584 10821 0 |Verwerking cacaobongn en vervaardiging chocolade- en suikerwerk:
1584 10821 1 |- Cacap- en chocolade fabrieken: p.oo. » 2.000 m* 500 51
- cacag- én chocoladefabreken vervaardigen van chocoladewerken met p.o. < 2.000
15684 ToE21 2 | 100 32




1584 Laam

- cacan- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met p.o. <= 200

3 |m® 30 2
1584 10821 4 |- Sukerwerkfabrieken met suker branden 300 42
1584 10621 5 |- Sukerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. = 200 m* 100 3.2
1584 10821 & |- sukerwerkfabrieken Zonder suker branden: p.o. <= 200 m* 30 2
1585 1073 Deegwarenfabrieken 50 3.9
Msgs 1083 0 [Koffiebranderien en theepakkerien:
Fises 1083 1 |- keffiebranderpen c| son 51
1586 1083 2 |- theepakkeriien 100 32
"1587 108401 Vervaardiging van azin, specerien en kruiden 200 41
T 1085 ervaardiging van overige voedingsmiddelen 200 41
15891 1089 Bakkerigrondstoffenfabrieken 200 41
1589.2 1089 0 | Soep- en soeparomafabrieken:
1588.2 1089 1 |- zonder poederdrogen 100 3.2
15882 1089 2 |- mel poaderdrogen 300 42
1589.2 1089 Bakmeel en puddingpoederfabrieken 200 4.1
WECT 10104 Destilleerderijen en keurstokerigen C 300 42
542 110102 0 |Vervaardiging van athylalcohol door gisting:
552 F11IJ1U-2 1 |- p.c < 5.000 4§ Cl 200 4.1
582 110102 2 |- p.c. == 5.000 1] ¢l 3 42
1583 ¥m 1585 LHDE t/m 1104 Wervaardiging van wip, cider e.d. c 30 2
Flzog 1105 Bierbrouwerien C 300 42
fsg7 1106 Moutergen c| 300 42
fs95 1107 Mineraalwater- en frisdrankfabrieken 100 32
16 12 =
16 12 - | VERWERKING VAN TABAK
180 120 Tabakverwerkende industrie | 200 4.1
7 13 .
f7 13 - |VERVAARDIGING VAN TEXTEL
AT 131 Bewerken en spinnen van textiehvezels 100 12
A7z 132 0 [weven van textiet
"72 132 1 |- aantal weefgetouwen < 50 100 3.2
72 132 2 |- aantal weefgetouwen == 50 300 42
173 133 Textieheradelingsbedriven 50 R
174, 175 139 Vervaardiging van textiehvaren 50 31
751 1393 Tapif-, kokos- en vioermatien fabrieken 200 4.1
178, 177 138, 143 ‘Vervaardiging van gebresxde an gehaakie stoffen &n artkelen 50 31
il 14 -
8 14 - |VERVAARDIGING VAN KLEDMNG: BEREIDEN EN VERVEN VAN BONT
181 F141 Vervaardiging kieding van leer 50 31
82 141 Vervaardiging van kieding en -toebehoren (excl van leer) 30 2
333 EI-Z. 131 Bereiden en verven van bont, vervaardiging van artikelen wan bont 50 3.1
19 19 -
Fig 15 - |VERVAARDIGING VAN LEER EN LEDERWAREN (EXCL. KLEDRG)
51 151,152 Lederfabrieken 300 42
flaz 151 Lederwarenfabrisken (excl keding en schoesel) 50 31
153 152 Schoenenfabrieken 50 31
=0 -
20 16 - |HOUTHDUSTRE EN VERVAARDIGING ARTIKELEN VAN HOUT, RET, KURK E.D.
20101 16101 Houlzagereen 100 3.2
2010.2 16102 0 |Houtconserveringsbedriven:
20102 16102 1 |- met creasootohe 200 4.1
20102 16102 2 |- met zoutoplossingen 50 31
202 1621 Fineer- en plaalmaterialen fabricken 100 3.2
203, 204, 205 [162 0 | Timmerwerkfabrieken, vervaardiging cverige artikelen van hout 100 32
202, 204, 205 [162 1 | Timmerw erkfabrieken, vervaardiging cverige artikelen van hout, p.o. < 200 m2 50 31
305 162902 Kurkwaren-, riet- en viechtwerkfabrieken 30 2
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21 ikd = |VERWVAARDIGING VAN PAPFER, KARTON EN PAPER- EN KARTONWAREN
2111 1711 \Vervaardiging van pulp [ 200 4.1
2112 1712 0 | Papiar- &n karfonfabrskan:
2112 1712 1]-pc =3t [=] 0 31
2112 171z 2 =p.c 3=15tu [ 200 4.1
2112 1712 3]-pc =15t [=] 300 432
212 172 Papiar- en karionwarenfabreken [ 100 32
2121.2 17212 0 | Golfcartan fabricken
21212 17212 1]-pec <3t c 100 32
;2!.2 7212 21-pc =3t c 200 4.1
2z - JUMGENVERUEN, DRUKKERUEN EN REPRODUKTE VAN OPGENOMEN MEDLA
21 1 Uitgeverien (kantoren) 10 1
2221 1811 Drukkerpen van dagbiad [+ 100 32
2222 1812 Dirukierpen (viak- en rotatie-deepdrukioerien) 104 a2
22226 18129 Kleine drukkerijen an kopeerinnichlingen 30 2
2223 1814 A |Grafische afwerking 10 1
2223 1814 B | Bindergan 30 2
‘2224 1813 Grafische reprodultie en zetten 30 2
2225 1814 Owarige grafsche akdiviteden 30 O 2
3‘23 162 Reproduktisbedripren opgenomen media 10 1
3 18 -
23 9 - |AARDOLE/STEENKOOQLVERVWERE. IND.. BEWERKING SPLUT-HWEEKSTOFFEN
231 181 Cokesfabrisken C| 1000 £3
2320.1 19201 Aardoberaffinaderpan C| 1500 ]
2320.2 15202 E &M= BN ¥ fabrieken 100 32
2320.2 15202 B | Racychingbadrifvan voor afgawarkie obs 300 4.2
2320.2 15202 C | Aardobeprodukienfabrieken n.e.g. 30 D 4.2
233 201, 212 244 Split- en kweeksioffenbewerkingsbedripren 1500 D &
24 20
24 20 - I'VERWVAARDIGING VAN CHEMISCHE PRODUKTEN
2411 2011 0 [Wercaardiging van industridle gasaen:
2411 2011 1 |- wchischeidingsinstallate v.c. == 10 t'd luchi c 700 £2
2411 2011 2 |- owerge gassenfabreken, nisl explosef [+ 500 51
2411 2011 3 |- owverige ¢ yrieken, explosiel [+] S00 5.1
2412 2012 Kleur- an verfsioffenfabreken c 200 D 4.1
2413 2012 0 JAnorg. chemische grondstoffenfabrisk
2413 2012 1 |- niet valend cnder “posi-Sevesc-richilin™ c 300 D 4.2
2413 2012 2 |- vaband ander “post-Sevesa-richlign™ [+ 700 o] 52
2414.1 Z01a1 20| Grgan. chemische grondstoffent :
2414 1 20141 A )= net vallend onder “post-Seveso-rchtin” [ 300 D 4.2
24141 20141 Az]- vabend onder “post-Seveso-richtign™ C| 1000 D £3
2414 1 20141 B0 Methanolfabrieken:
241441 20141 Bi)-p.c = 100.000 & c 200 4.1
24141 20141 B2]- p.c. >= 100000 Lj [ 300 4.2
24142 20145 0 J'Vetzuren en alkanclenfabrieken (niet synth. i
24142 20148 1 |- p.c =< 500000 c 300 42
2414,2 20145 2 |-p.c == 50.000 &f [ 500 5.1
2415 2015 K fen 1 c 500 5.1
2418 2016 Kunstharsen fabrisken &.d. C 700 52
242 202 0 |Landbouw chemscalénfabrieken:
242 202 1 )- fabricage [ 1000 5.3
242 202 2 |- formulering en atvullen [« 00 D 51
243 203 YWerl, Bk en vernis fabrieken C 300 D 4.2
2441 2110 0 |Farmaceutsche grondstotfenfabreken:
2441 2110 1 ]-pe < 1000w [3 300 4.2
2441 2110 2]-pc >=1.0008 c £00 £1
2442 2120 0 |Farmaceutische produktenfabrieken:
2442 2120 1_]- formulering en afvullen geneesmiddelen 50 3.1
2442 2120 2 |- verbandmeddelenfabrieken 30 F
2451 2041 Zeap-, was- en reinigingsmiddelenfabrisken c 300 42
2452 2042 Parfumere- en cosmeticafabrieken c 300 42
2481 2051 Kruit-, vuurwerk-, en springstoffen fabrieken 1000 5.3
2462 20E2 0 JLigm- en plakmeddelen fabrieken:
2452 2052 1 |- zomder deerijie grondstoffen 100 3.2
2462 2052 2 |- met dierlie grondstofien S00 £1
2454 205002 Faobochamischa produkten fabrieisn 100 3.2
2466 205503 o = he kanteerbencdigdhedenfabricken 0 31
2456 205503 B | Overige chemische produlden fabreken ne.g. [ 200 D 4.1
24T 2080 Funstmatige synthetische garen- en vezelfabrieken [+ 300 42
25 22 -
25 22 - |VERVAARDIGING VAN PRODUKTEN VAN RUBBER EN KUNSTSTOF
2511 221101 Rubberbandenfabrisken c 300 4.2
2512 221102 0 | Loopviakvernisywingsbedripen
2512 221102 1 |- vioeropp. < 100 m2 50 31
2512 221102 2 |- vioeropp. == 100 m2 200 4.1
2513 2219 Rubber-artikelen fabrieien 100 D] 32
252 222 0 JE istofvarwarkends badripran:
252 222 1 |- zonder fenoharsen 200 4.1
252 222 2 |= mel fencharsen 300 4.2
252 22 2 |- produche van verpakkingsmateriaal en assemblage van kunsistofb-ouwmateriaien S0 3.1
26 23 -
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26 - IWVERVAARDIGING VAN GLAS, AAMRDEWERK, CEMENT-, KALK- EN GIPSPRODUKTEN

261 " 0 |Glastfabrieken:

261 ki 1 |- glas en glasprodukten, p.c. < 5.000 4 104 32
B61 31 2 |- glas en glasprodukien, p.c. == 5.000 i C| 300 4.2
261 1 3 |- glaswol en glasvezels, p.c< 5.000 t] 300 4.2
261 3 4 |- glaswol en glasvezels, p.c. »= 5.000 tj c| =00 51
2615 3 Glasbewerkingsbedriven 50 31
262, 263 232, 224 0 JAardewerkfabrieken:

262, 263 232, 234 1 |- vermogen eleddrische ovens totaal < 40 kKW 30 2

262, 263 232, 234 2 |-vermogen eleldrische ovens lotaal >= 40 KW 10Q 3.2
264 33 A |Baksteen en baksteenelkmentenfabrieken 200 4.1
P64 33 B |Dakpannenfabrieken 200 4.1
2651 351 0 Jcementfabrisken:

Bes1 351 1 |- p.c. < 100.000 1 c| =00 5.1
2651 331 2 |- p.& == 100.000 & C| 1000 5.3
'2652 35201 0 |Kakfabrieken:

Besz [Eazzm 1 |-p.c < 100.000 1 200 X
2852 35201 2 |- p.c == 100.000 tj S00 21
2653 35202 0 | Gipstabrieken:

2653 35202 1 |- p.c < 100.000 1§ 200 4.1
2653 35202 2 |- p.c. >= 100.000 tj 500 £.1
2661.1 23611 0 ]Betonwarenfabrieken:

26611 23611 1 |- zonser persen, iriafels en belastingtrile 200 4.1
2661.1 23611 2 |- mel persen. trikafels of bekistingirillers. p.c. < 100 Ud 300 42
2661.1 23611 3 |- met persen, tritafels of bekistingtrilers, p.c. == 100 td 700 582
26861.2 23612 0 JKakzandsteanfabrieken:

2661.2 23612 1 ]-p.c < 100.000 & 104 32
26612 23612 2 |- p.c >= 100.000 t] 300 ¥
2862 2362 Mineraalgebonden bouwplatenfabrieken 10Q 3.2
2663, 2664 2363, 2364 0 ] Betonmortelcentrales:

2663, 2664 12363, 2364 1 ]-p.c « 100 thy 100 32
2663, 2664 2363, 2364 Z |-p.c == 100 tu 300 42
2665, 2666 2365, FIES 0 |'Vervaardiging van produkien van beton, (vezeljcemant 2n gips:

2665, 2666|2365, 2369 1 ]-p.c < 100 tid 100 3.2
2665, 2868 2365, 2389 2 |-p.c >= 100 tid 300 42
267 237 0 |Matuursteenbewerkingsbedriven:

267 237 1 |- zonder breken, Zéven &n drogen: p.o. > 2.000 m® 10Q 3.2
267 237 2 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. <= 2.000 m® 50 31
267 237 3 |- mei breken, zeven of drogen, v.c. < 100.000 b 300 42
267 237 4 |- mel breken, 2even of drogen, v.c. == 100.000 ) 700 5.2
2681 2381 Shp- en polistmiddelsn fabrieken 50 31
2682 2399 AQ|BRumineuze mateniaken fabrsken:

2682 2359 All-pc < 100 tu 300 42
2652 2355 AZ2]- p.c>= 100 thu 500 51
2682 2399 B0] isolatiematerialenfabreken (excl glaswall

2682 2355 B1]- steenwol, p.c. »= 5.000 Lj C 300 42
2652 2365 B2]- overige isolatiematenialen c 200 4.1
2682 2399 C [Minerale produkienfabrieken n.e.g. 10Q 3.2
2682 2355 D0) Asfaltcantrales: p.c.< 100 tonfuur 200 4.1
2632 2359 01]- asfakeantrales, p.c. == 100 tonfuur 300 4.2
27 24 -

27 24 - |WVERVAARDIGING VAN METALEN

2 241 0 |Ruwizer- en staalfabrieken:

271 241 1]-pc <1.0008 700 5.2
2M 241 2 |- p.c »= 1.000 4 C| 1500 &

272 245 0 JUzergn- en stalenbuizenfabrieken:

272 245 1]-po <2000m2 500 51
272 245 2 |- p.o. >= 2000 m2 1000 5.3
273 243 0 ]Draadtrekkerien, koudbandwalserien en profielzetierien:

273 243 1 |- p.o. < 2.000 m2 300 42
273 243 2 |- p.o. >= 2.000 m2 700 §.2
274 244 Al Non-ferro-metaalfabrieken:

274 244 21]-p.c < 1.0001§ 300 4.2
274 244 AZl-p.c == 1.000 ) 700 5.2
274 244 BO)Hoen-ferro-metaatwalserpen, -trekkeren e.d.:

274 244 B1]- p.o. < 2.000 m2 500 5.1
274 244 B2]- p.o. == 2.000 m2 1000 2.3
2751, 2752|2451, 2452 0 JUzer- en staalgietarjen -smekerpen:

2751, 2752|2451, 2452 1]-pc «4.000) [+ 300 4.2
2751, 2752 2451, 2452 2 |-pc == 40008 C s00 21
2TE3, 2754|2453, 2454 0 | Hon-ferro-metaalgieterjen’ -smelberijen:

2753, 2754|2453, 2454 1 ]-pec «4.0004) [ 300 4.2
2753, 2754 2453, 2454 2 |-p.c = 40004 C S00 51




VERVAARD. EN RERPARATE VAN PRODUKTEN VAN METAAL (EXCL.

28 25 3 = |MACH /TRANSPORTMIDD.)

281 251, 331 0 | Constructiewerkplaatsen

281 251, 31 1 |- geslofen gebouw 100 32
Be 251, 31 18] - gesioten gebouw, p.o. < 200 m2 50 3.1
281 251, 331 2 |-in open hacht, p.o. < 2.000 m2 200 41
I 251, 331 3 |- in open lucht, p.o. »= 2 000 m2 300 42
2821 2529, 3311 0 | Tank- en reservorbouwbedripen:

2821 2528, 3311 11-po. < 2.000 m2 300 42
a1 2528, 3311 2 |- p.o »=2 000 m2 500 &1
2822, 2630 2521, 2530, 3311 Vervaardiging van verwarmingsketals, radialoren en stoomketels 200 4.1
284 255, 31 A | Stamp-, pers-, deeptrek- en forceerbedripeen 200 4.1
254 255, 331 B | Smederpan, lsnnchtingen, bankwerkeren &.d. 100 D 32
284 255, 331 B1] Smederpen, lasnrichtingen, bankweérkerien &.d., p.o. < 200 m2 50 D 31
2851 2561, 3311 0 | Metaalopperviaiiebehandeingsbedriven:

2851 2561, 3311 1 |- slgemeen 100 32
2851 2561, 3311 10 ] - siralen 200 D 41
2a51 2561, 3311 11 ] - metaaharden 100 D 32
2851 2561, 3311 12 |- laksputen en mofteien 100 D] 32
2851 2581, 3311 2 |- scoperen (opspuien wan Zink) 100 Df 32
51 2561, 3311 3 |- thermisch verzinkan 100 32
2851 2561, 3311 4 |- thermsch vertinnen 100 3.2
2851 2561, 3311 5 |- mechanische opperviakiebehandeing (sipen, polijsten) 100 32
2851 2561, 3311 & |- anodisaren, sloxeran 100 3z
2851 2561, 3311 7 |- chemsgche opperviakiebehandeing 100 3.2
2851 2561, 3311 B |- emailleren 100 32
2851 2561, 3311 9 |- galvanseren (vernikkelen, verchromen, verzinken, verkoperan ed) 100 3z
2852 2562, 3311 1 | Overige metaabewerkends indusins 100 DY 32
2852 2562, 3311 2 | Overige metaalbewerkende indusirie, inpandig, p.o. <200m2 50 Df 31
287 258, 331 AQ| Grofsmederian, anker- en kettingfabrsken:

287 259, 331 A1]-po. < 2.000 m2 200 41
287 258, 331 42| po.»= 2000 m2 500 51
287 250, 31 B | Overige melaahwareniabreken ne.g 100 3.2
287 258, 331 B | Owverige metaahwvarenfabrieken ne.g.. inpandig, p.o. <200 m2 50 31
29 27,28, 33 -

28 27,28, 33 - |VERVAARDIGING VAN MACHMES EN APPARATEN

29 27,28, 33 0 |Machiné- én apparatenfabrieken incl reparatie:

29 27, 28,33 1 |- po. <2000 m2 100 Df 32
29 27,28, 33 2 |- po. »=2.000 m2 200 | 41
29 28, 33 3 |- met progfdraaien verbrandingsmoloren == 1 MW 30 DY 42
30 26, 28, 33 .

30 26, 28, 33 - |VERVAARDIGING VAN KANTOORMACHMES EN COMPUTERS

3 26, 28, 33 A | Kantoormachines- en computerfabrieken incl reparatie 30 2
kl 26, 2T, 33 .

el 26,27, 33 - |VERVAARDIGING VAN QVER. ELEKTR. MACHMES, APPARATEN EN BENODIGDH

31 271, 11 Elelktromotoren- en generatorenfabrieken incl reparatie 200 4.1
n2 271, 273 Schakel en instalatemateriaalfabrieien 200 4.1
N3 273 Elekirische draad- en kabelfabrieken 200 DY 41
114 272 Accumulatoren- en batterjenfabrieken 100 32
35 274 Lampeniabrieken 300 47
e 293 Elekirotechnische industrié n.e.g. 3 2
3162 2780 Koolelaktrodenfabrieken 1500 [
32 26, 33 -

32 26, 33 - |VERVAARDIGING VAN AUDID-, VIDEQ-, TELECOM-APPARATEN EN -BENODIGDH.

321 tm 323|261, 263, 264, 3N ‘\fervaardiging van audig-, video- an telacom-apparatuur e.d. incl reparate 50 D) 31
3210 2612 Fabrieken voor gedrukte bedrading 50 31
33 26, 32, 33 -

33 26, 32,33 - |VERVALRDIGING VAN MEDESCHE EN OPFTESCHE APPARATEN EM MSTRUMENTEN

33 26, 32, 33 A |Fabrieken voor medische én oplische apparaten en instrumenten &.d. incl reparalie 30 F
14 28 -

34 29 VERVALRDIGING VAN AUTO'S, AANHANGWAGENS EN OPLEGGERS

41 291 0 JAutofabrieken en assemblagebedriven

341 281 1 |- p.o. < 10,000 m2 200 Df 41
341 201 2 |- p.o. == 10.000 m2 300 4.2
34201 29201 Carrosseriefabrieken 200 41
34202 28202 Aanhangwagen- en opleggerfabrieken 200 4.1
343 203 Autg-onderdelenisbrsken 100 3.2
35 30 -




F -
35 30 = | VERVALARDIGING VAN TRANSPORTMIDDELEN (EXCL. AUTO'S, AANHANGWAGENS)
351 1, 3ME 0 | Scheepsbouw- en reparatiebedripyen:
e a0, 315 1 |- houten schegen 50 31
351 301, 3315 2 |- kunststof schepen 100 32
351 301, 3ME 3 |- mefalen schepen < 25 m 200 41
51 30, 3315 4 |- melalen schepen »= 25m eniof proefdrasien moloren »= 1 MW [ 500 £1
3511 3 Schespssioperen 700 52
s2 302, 17 0 [wagonbouw- en spoorwegwerkplaatsen:
B2 302, M7 1 |- algemeen 100 32
352 302, 17 2 |- mel proefdragien van verbrandingsmotoren == 1 MW 300 432
53 303, 3316 0 |Viegluigbouw en -reparatisbedripeen:
353 303, 3316 1 |- zonder proefdraaien motoren 200 4.1
353 303, 3318 2 |- mel proefdragien moloren 1000 53
54 Rijwiel en motorriwielfabrieken 100 3z
Meg Transporimddelenindusirie n.e.g. 100 3.2
36 1 -
£ Ei - | VERVAARDIGING VAN MEUBELS EN OWERIGE GOEDEREN HE.G.
561 10 1 |Meubeltabrieken 100 32
361 g:z-t 2 |Meubelstotfeerderien b.o. < 200 m2 10 1
62 1 Fabricage van munten, seraden e.d. 30 2
363 Muziekingtrumantenfabrieken 30 2
364 323 Sportartikelenfabrieken 50 31
365 324 Speeigoedarticelenfabrieken 50 31
30631 3290 Sociake werkvoorziening 30 2
35632 sty ‘fervaardiging van overige goederen nue.g. 50 31
37 35
37 38 - | VOORBEREIDMG TOT RECYCLNG
M EI20M Metaal en avtoschredders 500 51
T2 383202 A Puinbrekerijen en -malerian:
vz JE3202 A1]-v.e < 100.000 14§ 300 42
Tz 3E3202 A2]-v.c. = 100,000 t] 700 52
3rz 383202 & | Rubberregeneratisbedriven 300 42
vz JE3202 C | Afvalschedingsinstalaties c 300 42
40 35 .
40 35 - |PRODUKTE EN DISTRIS. VAN STROOM, AARDGAS, STOOM EN WARM WATER
40 35 Al| Elekiriciteitsprodubdiebedriven [electrisch vermogen == 50 MWe)
40 35 A1]- knlengesiookt (incl meestook biomassa), thermisch vermogen > 75 Mivth [~ 700 5.2
40 35 A2]- phegestookd, thermisch vermogen = 75 Mih c 00 2.1
40 a5 AJ]- gasgestookt (ncl b§stook biomassa), thermisch vermogen » 75 Mth,in [ 500 51
40 35 Ad]- kerncentrales met koekorens | 1500 [
40 35 A5]- warmbe-kracht-instalaties (gas), thermisch vermogen = 75 MWih c 00 S84
40 a5 B0 | bic-energieinstalates elecirisch vermagen < 50 Me:

= covergisting, verbranding en vergassing van mest, skb, GFT en reststromen
40 35 81 voedingsindusinie 100 32
40 a5 B2] - wergisting, verbranding en vergassing van overige biomassa 100 32
40 5 C0| Elekiriciteitsdistributiebedriven, met transformalorvenmagen;
40 35 C1- =10 Mva c 0 2
40 35 C2]- 10 - 100 MWA [+ 50 31
40 35 C3]- 100 - 200 MVvVA [ 100 3.2
40 35 C4]- 200 - 1000 MVA c 300 42
40 35 C5] - »= 1000 WA [ 500 51
40 35 00] Gasdistributiebedricen:
40 a5 1] - gascompressorsiations vermagen < 100 MW c 300 42
40 35 02| - gascompressorsiations vermagen »= 100 MW [« 500 51
40 35 03] - gas: reducesr- compressor- meet- en regelinst. Cat A C 10 1
40 a5 D4] - gasdrukregel en meetruimten (kasien en gebouwen), cat Ben C [ el 2
40 35 D05] - gasontvang- en -verdesistations, cat. O C 50 31
40 35 EQ | Warmievoorzieningsinstalaties, gasgestookt
40 a5 E1]- stadsverwarming [ 100 32
40 35 E2]- blokverwarming c L] 2
40 35 FO | windmolens:
40 a5 F1]- wiekdiameter 20 m [ 100 32
40 35 F2]- wiekgiamatar 30 m [ 200 41
40 35 F3]- wiekdiameter S0 m C 300 42




81

WIHNNG EN DISTRIBUTIE VAN WATER

r

41 g A0 ] Waterwinning-/ bereiding- bedripeen;
41 A71]- mel chioorgas C| 1000 Df &3
41 A2]- bareiding met chieorbleeidoog e.d. enfof siraling [ 50 31
41 60| Waterdistributibedrijven met pompyvermagen:
31 g B1[-< 1 M [ 30 2
41 B2]- 1= 15 MW C 100 32
(1 B3]->=15 MW C| 300 42
45 41,42 43 -
a5 41,42, 43 - |BOUWNUVERHED
45 41,42 43 0 |Bouwbedrifven algemeen: b.o. = 2.000 m# 100 32
(T 41,42, 41 1 |- bouwbedrijven algemesn: b.o. «= 2000 m? 50 31
45 41,42 43 2 | Asnnemersbedriven met werkplaals: b.o. = 1000 m* 50 31
45 41,42 43 3 |- sannemersbedripeen met werkplaats: boo.< 1000 m? 30 2
50 45, 47
%o 45, 47 - |HANDELMEPARATE VAN AUTO'S, MOTORFETSEN; BENZMESERVICESTATIONS
501, 502, S04 |451, 452, 454 Handel in auto's en motorfietsen, reparatie- en servicebedripren 30 2
01 451 Hamdel in vrachtaulo's (incl import en reparatie) 100 32
S020.4 45204 A | Autoplaatwerkerien 100 32
5020.4 45204 B | Autobeklederien 10 1
5020.4 45204 C | Autospultinrichiingen 50 EX]
50205 45205 Autowasserien 0 2
503, 504 453 Handel in auto- &n motorfietsonderdelen en -accessoires 30 2
505 473 0 | Benzinessrvisestations:
505 473 1 |- met LPG = 1000 m3jr 200 41
505 473 2 |- met LPG < 1000 m2jr 50 31
505 4T3 3 |- zonder LPG 30 2
51 46 -
51 45 GROOTHANDEL EN HANDELSBEMIDDELING
81 451 Handelsbemiddeling (kantoren) 10 1
2121 4821 0 | Grth in akkerbouwpredukten en veevoeders 0 31
Grth in akkerbouwprodulten en vesvoeders mat een verwerkingscapacieait van 500
121 4621 1 |tenfuur of meer 300 42
£i122 4822 Grth in bloemen en planten 30 2
5123 4623 Grih in levende dieren [ 100 32
5124 4624 Grth in huiden, vellen en keder 50 31
5125, 5131 4E21T, 4631 Grth in ruwe tabak, groenten, fruit en consumptie-aardappelen 50 34
5132 5133 4632 4833 Grth in viees. viseswaren, Tuivelproduiden, sieren, spasolén 50 EX]
5134 4614 Grth in dranken 30 2
5135 4535 Grth in tabaksgrodulden 30 2
5136 4536 Grth in suiker, chocolade en suberwerk 0 2
5137 4637 Grth in koffe, thee, cacao en specerijen 30 2
5138, 5136  |4638 4630 Grth in overige voedings- en genolmiddelen 30 2
514 454, 48733 Grth in overige consumentenarticelen 0 2
5148.7 46455 0 | Grth in vuurwerk en munite:
51487 45455 1 |- consumentenvuurwerk. verpaki, opsiag < 10 fon 30 2
5148.7 46455 2 |- consumentenvuurwerk, verpakl, opsiag 10 tot 50 ton 50 31
- professiones! vuurwerk, netto expl massa par bewaarplaats < 750 kg (en » 25 kg
S148.7 45450 3 |thealervuurwerk) 500 1
5148.7 45455 4 |- professiones! vuurwerk, netho expl massa per bewaarplaals 750 kg tot 8 ton 1000 5.3
5148.7 45455 5 |- munitie 30 2
51511 46711 0 | Grth in vaste brandstoffen:
5151.1 46T11 1 |- kiein, lokaal verzongingsgebied 50 31
51511 46711 2 |- kolenterminal, cpsiag opp. >= 2.000 m2 500 51
5151.2 46712 0 | Grth in vieeibare en gasvormige brandstoffen:
5151.2 46712 1 |- vioeistoffen, 0.c. < 100.000 m3 200 Df 41
5151.2 46712 2 |- vioestolfen, o.c. == 100.000 m3 500 D] 51
5151.2 4ET12 3 |- tol vieeistof verdichie gassen 0 D 42
5151.3 45713 Grth minerake obeprodukien (excl brandsioffen) 100 32
31521 4Gl 0 | Grth in metaalersen:
51521 46721 1 |- opsiag epp. < 2.000 m2 300 42
51521 45721 2 |- opslag opp. »= 2 000 m2 T00 5.2
§152.213 46722 48723 Grth in melalen en -hallfabrikaten 100 32
5153 4673 0 | Grth in howt &n bouwmateriaken:
5153 4673 1 |- algemeen; b.o. = 2000 m* 50 EX]
5153 4673 2 |- algemeen: b.o. <= 2000 m 30 2
5153 .4 46735 4 | zand en grind:
5153.4 4GTIS 5 |- algemeen: b.o. = 200 m* 100 32
5153.4 46735 & |- algemeen: b.o. <= 200 n? 30 2




5154 [4674 [0 | Grth in fizer- en metaahwaren en verwarmingsapparatuur:

154 4ET4 1 |- algemeen: b.o. > 2 000 m* 50 34
5154 4674 2 |- algemeen: b.o. < = 2.000 m 30 2

5155.1 46751 Grth in chemische produlkien 100 Df 32
5155.2 45752 Grth in kunstmestsioffen 30 2

5156 4678 Grth in verige inlermadiare gosdersn 3 2

157 4ETT 0 | Autosloperien: b.o > 1000 m? 100 32
g7 (i 1 |- avtosioperien: b.o_ == 1000 m* 50 31
S157.273 4577 0 | Overige groothandel in afval eén schroot: boo. = 1000 m# 100 of 32
5157213 46TT 1 |- owerige groothande in afval en schrook: b.o. <= 1000 m® 50 31
dE (53 0 |Grin in machnes en apparaten:

518 466 1 |- machines voor de bouwniverheid 100 32
16 (3 2 |- overige 50 31
519 4565, 489 Orverige grth (bedrifsmeubels, embaliage, vakbenodigdheden e.d 30 2

52 47 -

) 4T - |DETALHANDEL EN REPARATE T.B.W. PARTICULEREN

524619 4752 Bouwmarkten, tuincentra, hypermarkben 30 2

5248 ATTE Detadhandel in vuurwerk tot 10 fon verpakd 10 1

5261 4791 Poslorderbedriven 50 31
27 Reparatie Lbov. particuberen (excl aulo's en motorfietsen) 10 1

e 3 .

55 5 - |LOGES-, MAALTUDEN- EN DRANKENVERSTREKKNG

553 581 Restaurants, cafetaria's, snackbars, issalons mel eigen isbereiding, viskramenad. C 10 1

5551 ] Kantines [ 10 D 1

5552 562 Caberingbedriven c 30 2

&0 45

&0 49 - |\VERVOER OVER LAND

&1 491, 452 0 |Spoorwegen:

601 481, 452 1 |- stations. [ 100 Df 32
601 491, 452 2 |- rangeerterreinen, gversiagstations (Zonder rangeerheuvel) C 300 Of 42
B021.1 453 Bus-, tram- &n metrostations &n -remises C 100 Df 32
G022 483 Taxibedripen [ 30 2

G023 493 Touringearbedriven c 100 32
G024 454 0 | Goederenwagvervoerbedrpien (zonder schoonmaken tanks): b.o. > 1000 m? [ 100 32
6024 4594 1 |- Goederenwegvenioerbedrifven (zonder schoonmaken tanks) b.o, <= 1000 m* [ 50 31
B3 455 Pomp- &n compressorsiations van paplexdingen C 30 0 2

61, 62 50, 51

61, 62 50, 51 - |VERVOER OVER WATER / DOOR DE LUCHT

61,82 50, 51 A |Vervoersbedripven (uitsiuitend kantoren) 10 1

63 52

83 52 - |DENSTVERLENING T.B.V. HET VERVOER

B311.1 sz 0 |Laad-, los- en overslagbedrpeen Lb.v. zeeschepen:

63111 52241 1 |- containers C 500 5.1
63111 sz 2 |- shukgoederen C| 300 Df 42
63111 Exz4 3 |- ertsen, mineralen e.d., opslagopp. »= 2.000 m2 C| 1000 53
6311.1 52241 4 |- granen of meelsoorien, v.c. »= 500 tu C 500 5.1
63111 sz 5 |- steenkool, opstagopp. == 2000 m2 C| 7oq 52
6311.1 Ex241 & |- obe, LPG, ed. C| 1000 53
6311.1 52241 7 |- tankercieaning C| 300 432
B311.2 2242 0 |Laad-, los- en oversiagbedripden Lb.v. binnenvaart:

6311.2 2242 1 |- containers 300 42
B3Nz S2242 10| - tankercizaning 300 42
6311.2 52242 2 |- stukgoederen 100 DY 32
6311.2 52242 3 |- ertsen, mineralen, e.d., opslagopp. < 2 000 m* 300 42
B3Nz S2242 4 |- ersten, mineralen, e.d., opslagopp. == 2.000 ¥ 700 52
&8311.2 £2242 5 |- granen of meelsoorien , v.c. « 500 th 300 42
63112 52342 € |- granen of meelsoorien, v.c. »= 500 tu 500 g1
B311.2 Sz242 7 |- steenkool, opslagopp. < 2 000 m2 300 42
6311.2 X242 & |- steenkool, opslagopp. »= 2000 m2 500 R
§311.2 52242 9 |- ohe, LPG, &d. 700 52
B2 52102, 52109 A | Distributhecentra, pak- en koehuizen 4 50 DY 31
6312 52108 B | Opslaggebouwen {werhuur opslagruimie) [«

8321 s 1 |Autoparkesnarmensan, parkeergarages c 30 2

6321 x 2 | Staling van vrachtwagens (met kpelnstallaties) c 100 3z
6322, 6323 [52X2 Overige dienstveriening tb.v, vervoer (kantoren) 10 1

6323 S5223 A |Luchthavens C| 1500 D ]

6323 5223 B |Helkopterlandplaatsen 500 LR
633 il Reisorganisabes 10 1

B34 5228 Expediteurs, cargadoors (kantoren) 0 D 1




54 53 - |POST EN TELECOMMUNICATIE

B4 331, 532 Post- en koeriersdiensten C 30 2

Tsaz 61 A | Telecommunicatiebedrijven C 10 1

G4z 61 B0|zendinstallaties:

Tsaz 61 B1]- LG en MG, zendervermogen < 100 kW (bij groter vermogen: onderzoek) C 100 32

B4z 61 B2]- FM en TV C 10 1

B4z 61 B3]- GEM en UMTS-steunzenders (indien bouwvergunningplichtig) C 10 1

ik 7 -

F

71 77 - |VERHUUR VAN TRANSPORTMIDDELEN, MACHINES, ANDERE ROERENDE GOEDEREN

11 711 Personenautoverhuurbedrijven 30 2

T2 7712, 7739 Werhuurbedrijven voor transportmiddelen (excl. personenauto’s) B0 D) 341

iE 73 Werhuurbedripren voor machines en werktuigen 0 D 3.1

14 72 Werhuurbedripren voor roerende goederen n.e.g. 30 D

1z 62 -

12 52 - |CONMPUTERSERVICE- EN INFORMATIETECHNOLOGIE

1z 62 A | Computerservice- en informatietechnologie-bureau’s e.d. 10 1

1z 58, 63 B |Datacentra C 30 2

iE) 2 -

i 2 - | SPEUR- EN ONTWIKKELINGSWERK

FEY 21 Natuurwetenschappelijk speur- en ontwikkelingzwerk 30 2

T3z 22 Maatzchappii- en geesteswetenschappelik onderzoek 10 1
63, 69tm71, 73, 74,

74 77, 78, 80tma2 - |OVERIGE ZAKELUKE DIENSTVERLENING

74T 812 Reinigingsbedrijven voor gebouwen 0 D 3.1

74813 74203 Foto- en fimontwikkelcentrales C 30 2

7484 3 &25991 Weiingen voor landbouw- en visserijprodukten C 200 41

7484 4 82952 Weiingen voor huisraad, kunst e d. 10 1

580 37, 38, 39 - |MILIEUDIEENSTWVERLENING

5001 7o AD|RWZTs en gierverwerkingsinricht., met afdekking voorbezinktanks:

8001 3700 Al]-=100.000ie. C 200 41

8001 3700 AZ|-100.000 - 300.000 i.e. C 300 42

8001 3700 Ad]-»=300.000ie. C 300 3.1

5001 aroo B |rioolgemalen C 30 2

5002 .1 381 A |Vuilophaal, straatreinigingsbedrijven e.d. 20 3.1

5002 .1 381 B |Gemeentewerven (afvakinzameldepots) 20 3.1

5002 .1 381 C |Vuiloverslagstations 300 42

So02.2 82 Al|Afvalverwerkingsbedrijven:

So02.2 82 A1]- mestverwerking/korrelfabricken C 500 51

So02.2 82 A2|- kabelbranderien 100 32

So02.2 82 AJ|- verwerking radio-actief afval C| 1500 [

So02.2 82 Ad4|- pathogeen afvalverbranding (voor ziekenhuizen) 50 31

So02.2 82 AS]- oplosmiddelterugwinning 100 D 32

So02.2 82 AG|- afvalverbrandingsinrichtingen, thermisch vermogen = 75 MW C 00 D 42

90022 382 AT |- verwerking fotochemisch en galvano-afval 30 2

90022 382 B |Vuilstortplaatsen 300 42

90022 382 C0] Composteerbedrijven:

90022 382 C1]- niet-belucht v.c. < 5.000 ton/r 300 42

annz.2 382 C2]- niet-belucht v.c. 5.000 tot 20.000 ton/jr 700 5.2

annz.2 382 C3]- belucht v.c. < 20.000 tendr 100 3.2

snnz.2 382 C4]- belucht v.c. = 20.000 tondr 200 41

90022 382 C5]- GFT in gesloten gebouw 200 41

91 94 -

92 59 - |CULTUUR, SPORT EM RECREATIE

921,922 581, 582 601, 602 Studia’s (film, TV, radio, geluid) C 30 2

93 96 - |OVERIGE DENSTVERLENING

9301 1 95011 A |Wasserijen en strikinrichtingen C 50 31

9301 1 95011 B | Tapitreinigingsbedrijven 50 31
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BIJLAGE 2 UITTREKSEL BESLUIT OMGEVINGSRECHT
(Stb. 2010, 143)

Artikel 2.1 Inrichting

1. Als categorieén inrichtingen als bedoeld in artikel 1.1, derde lid, van de Wet milieubeheer worden
aangewezen de categorieén inrichtingen in bijlage |, onderdeel B, en onderdeel C.

2. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen worden aangewezen de categorieén inrichtingen
waartoe een gpbv-installatie behoort en de categorieén inrichtingen die als zodanig zijn aangewezen
in bijlage I, onderdeel B, en onderdeel C.

3. Als categorieén inrichtingen als bedoeld in artikel 41, derde lid, van de Wet geluidhinder, die in
belangrijke mate geluidhinder kunnen veroorzaken, worden aangewezen de categorieén inrichtingen
in bijlage |, onderdeel D.

4. In afwijking van het eerste lid heeft de aanwijzing geen betrekking op inrichtingen voor de
uitoefening van detailhandel, voor zover die aanwijzing uitsluitend zou gelden omdat in de inrichting
stoffen, preparaten of andere producten worden op- of overgeslagen, die zijn genoemd in bijlage I,
onderdeel C, onder de categorieén 4.1, onder b tot en met f, 6.1, 8.1, 9.1, 11.1, met uitzondering van
asbest en asbesthoudende producten, 12.1, 15 of 16.1.

Bijlage I, behorende bij de artikelen 2.1, 3.3, 6.3, 6.7 en 6.16

Aanwijzing van categorieén inrichtingen en van vergunningplichtige inrichtingen, alsmede van
gevallen waarin een ander bestuursorgaan dan burgemeester en wethouders het bevoegd gezag is

Onderdeel A
In deze bijlage wordt verstaan onder:

a. ADR: op 30 september 1957 te Genéve totstandgekomen Europese overeenkomst betreffende het
internationale vervoer van gevaarlijke stoffen over de weg (Trb. 1959, 71);

b. autowrak: motorrijtuig op meer dan twee wielen dat een afvalstof is in de zin van artikel 1.1, eerste
lid, van de Wet milieubeheer;

c. bunkerstation: drijvend bouwsel dat wegens zijn bestemming in de regel niet wordt verplaatst en dat
bestemd of in gebruik is voor de opslag of levering van brandstof voor de voorstuwing van schepen;

d. CMR-stof: stof of preparaat die volgens bijlage | bij richtlijn nr. 67/548/EEG geclassificeerd is als
Kankerverwekkend categorie 1 of 2 of als Mutageen categorie 1 of 2 of als «Voor de voortplanting
vergiftig» categorie 1 of 2;

e. genetische modificatie, micro-organismen, organismen, genetisch gemodificeerde organismen:
hetgeen daaronder wordt verstaan in het Besluit genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer;

f. gevaarlijke stoffen: stoffen en voorwerpen, waarvan het vervoer volgens het ADR is verboden of
slechts onder daarin opgenomen voorwaarden is toegestaan, dan wel stoffen, materialen en
voorwerpen aangeduid in de International Maritime Dangerous Goods Code;

g. landbouwinrichting: inrichting als bedoeld in artikel 2 van het Besluit landbouw milieubeheer;
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h. meststoffengroep: aanduiding van de gevaarcategorie van vaste minerale anorganische
meststoffen overeenkomstig de indeling van PGS 7;

i. opslagtank: opslagvoorziening voor gas met een inhoud van ten minste 150 liter of een
opslagvoorziening voor vloeistof met een inhoud van ten minste 300 liter, uitgezonderd een
intermediate bulk container die voldoet aan hoofdstuk 6.5 van het ADR;

j- vervoerseenheid met gevaarlijke stoffen: voertuig, oplegger of aanhanger met een conform het ADR
voor het vervoer van gevaarlijke stoffen toegelaten tank, tankcontainer, tankbatterij, laadketel,
laadruimte of laadvloer waarin gevaarlijke stoffen aanwezig zijn;

k. vloeibare brandstof: lichte olie, halfzware olie of gasolie als bedoeld in artikel 26 van de Wet op de
accijns.

Onderdeel B

1. Onverminderd het bepaalde in onderdeel C van deze bijlage, worden als categorieén
vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit besluit, aangewezen:

a. inrichtingen waarop een van de onderstaande besluiten en regelingen van toepassing is:
— Besluit glastuinbouw voor zover het een glastuinbouwbedrijf type A betreft;
— Besluit emissie-eisen titaandioxide-inrichtingen;

— Besluit externe veiligheid inrichtingen;

— Besluit hefschroefvliegtuigen bij ziekenhuizen milieubeheer;

— Besluit informatie inzake rampen en zware ongevallen;

— Besluit LPG-tankstations milieubeheer;

— Besluit risico’s zware ongevallen 1999;

— Besluit verbranden afvalstoffen;

— Besluit beheer autowrakken;

— Regeling grenswaarde VCM-luchtemissies-PVC-inrichtingen milieubeheer;
— Regeling grenswaarden luchtemissies VCM-inrichtingen milieubeheer;

— Regeling stortplaatsen voor baggerspecie op land;

b. landbouwinrichtingen waarop het Besluit landbouw milieubeheer op grond van artikel 3 of 4 van dat
besluit niet van toepassing is;

c. inrichtingen voor activiteiten die zijn aangewezen krachtens artikel 7.2, eerste lid, van de Wet
milieubeheer, voor zover de terzake van die activiteiten krachtens het derde en vierde lid van dat
artikel aangewezen categorieén, besluiten zijn waarop afdeling 3.4 van de Algemene wet
bestuursrecht en een of meer artikelen van afdeling 13.2 van de Wet milieubeheer van toepassing
zijn;

d. inrichtingen in, op, onder of over een plaats waar de in artikel 8.49 van de Wet milieubeheer
bedoelde zorg met betrekking tot een gesloten stortplaats wordt uitgevoerd,;
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e. inrichtingen als bedoeld in artikel 3.3, derde en vierde lid, van het besluit.

2. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van het
besluit, worden aangewezen:

a. inrichtingen waar gelegenheid wordt geboden voor het afmeren van pleziervaartuigen met een
opslag van ingenomen afgewerkte olie, bilgewater en gevaarlijke afvalstoffen afkomstig van
onderhoud en reparatie van pleziervaartuigen in tanks met een maximale capaciteit van 150 m3;

b. inrichtingen met een opslag van meer dan 35, maar minder dan 100 m3 afgedankte apparatuur,
bedoeld in artikel 1, onderdeel |, van de Regeling beheer elektrische en elektronische apparatuur die
conform artikel 4 van die regeling zijn ingenomen bij het ter beschikking stellen van een nieuw
product;

c. inrichtingen voor het voor hergebruik geschikt maken van afgedankte apparatuur, bedoeld in artikel
1, onderdeel d, van het Besluit beheer elektrische en elektronische apparatuur voor zover deze
apparatuur vanuit de inrichting ter beschikking wordt gesteld aan particulieren in Nederland en de
opslagoppervlakte voor deze apparatuur maximaal 1.000 m2 is;

d. inrichtingen voor het opslaan van maximaal vier autowrakken in het kader van hulpverlening aan
kentekenhouders door een daartoe aangewezen instantie of in het kader van onderzoek door politie of
justitie, en inrichtingen waar onderhoud en reparatie van motorvoertuigen plaatsvindt en waar
autowrakken worden opgeslagen indien deze inrichtingen op 31 december 2007 niet onder het Besluit
inrichtingen voor motorvoertuigen vielen dan wel zouden vallen;

e. inrichtingen met een opslag van gevaarlijke afvalstoffen ontstaan bij bouwwerkzaamheden,
onderhoudswerkzaamheden of herstelwerkzaamheden die buiten de inrichting zijn verricht door
degene die de inrichting drijft, waarop op 31 december 2007:

— het Besluit horeca-, sport- en recreatie-inrichtingen milieubeheer,
— het Besluit bouw- en houtbedrijven milieubeheer,

— het Besluit inrichtingen voor motorvoertuigen milieubeheer,

— het Besluit textiel reinigingbedrijven milieubeheer, of

— het Besluit jachthavens milieubeheer,

niet van toepassing was dan wel zou zijn geweest.

Onderdeel C

Categorie 1

1.1. Inrichtingen waar:

a. een of meer elektromotoren aanwezig zijn met een vermogen of een gezamenlijk vermogen groter
dan 1,5 kW, met dien verstande, dat bij de berekening van het gezamenlijk vermogen een
elektromotor met een vermogen van 0,25 kW of minder buiten beschouwing blijft;

b. een of meer verbrandingsmotoren aanwezig zijn met een vermogen of een gezamenlijk vermogen
groter dan 1,5 kW, met dien verstande, dat bij de berekening van het gezamenlijk vermogen een
verbrandingsmotor met een vermogen van 0,25 kW of minder buiten beschouwing blijft;
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c. een of meer voorzieningen of installaties aanwezig zijn voor het verstoken van brandstoffen met een
thermisch vermogen of een gezamenlijk vermogen groter dan 130 kW.

1.2. Voor de toepassing van onderdeel 1.1 blijven buiten beschouwing:

a. elektromotoren, verbrandingsmotoren en installaties voor het verstoken van brandstoffen die tijdelijk
in een bepaalde omgeving aanwezig zijn;

b. elektromotoren, die in een gebouw of een gedeelte van een gebouw dat voor bewoning wordt
gebruikt of daartoe is bestemd, ten behoeve van dat gebouw worden aangewend,;

c. elektromotoren van bruggen, viaducten, verkeerstunnels en andere ondergronds gelegen
bouwwerken voor vervoer van personen of goederen en beweegbare waterkeringen.

1.3. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen:

a. waar een of meer elektromotoren of verbrandingsmotoren aanwezig zijn met een totaal
geinstalleerd motorisch vermogen van 15 MW of meer;

b. voor het verstoken van brandstoffen met een thermisch vermogen van 50 MW of meer;
c. voor het beproeven van:

1°. verbrandingsmotoren waarbij voorzieningen of installaties aanwezig zijn voor het afremmen van
een gezamenlijk motorisch vermogen van 1 MW of meer;

2°. straalmotoren of -turbines met een stuwkracht van 9 kN of meer;
3°. straalmotoren of -turbines met een op as overgebracht vermogen van 250 kW of meer;

d. voor het vervaardigen van petrochemische producten of chemicalién met een niet in een gesloten
gebouw geinstalleerd motorisch vermogen van 1 MW of meer.

1.4. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen:

a. waar een of meer stookinstallaties aanwezig zijn waarin andere stoffen dan aardgas, propaangas,
butaangas, vloeibare brandstoffen of biodiesel die voldoet aan NEN-EN 14214 worden verstookt, met
nominaal vermogen van meer dan 20 kW thermisch vermogen;

b. voor het beproeven van verbrandingsmotoren waarbij voorzieningen of installaties aanwezig zijn
voor het afremmen van een gezamenlijk motorisch vermogen van 1 megawatt of meer;

c. waar een of meer elektromotoren of verbrandingsmotoren aanwezig zijn met een totaal
geinstalleerd motorisch vermogen van 15 MW of meer;

d. waar een warmtekrachtinstallatie aanwezig is waarin een andere brandstof dan aardgas,
propaangas of butaangas wordt gebruikt;

e. voor het beproeven van straalmotoren of -turbines;

f. waar sprake is van een dierencrematorium.
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Categorie 2
2.1. Inrichtingen voor:

a. het vervaardigen, bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van gassen of gasmengsels, al of
niet in samengeperste tot vloeistof verdichte of onder druk in vioeistof opgeloste toestand;

b. het regelen of meten van de druk of stroming van gas of gasstromen.
2.2. Voor de toepassing van onderdeel 2.1 blijven buiten beschouwing:

a. een of meer bovengrondse drukhouders of insluitsystemen met een inhoud of een gezamenlijke
inhoud kleiner dan 0,025 m3 voor het opslaan van licht ontvlambare, ontvlambare, schadelijke of
irriterende gassen of gasmengsels, al of niet in samengeperste tot vioeistof verdichte of onder druk in
vloeistof opgeloste toestand;

b. ten hoogste twee bovengrondse, niet op een bouwplaats opgestelde drukhouders of
insluitsystemen, elk met een inhoud van 0,15 m3 of minder voor het opslaan van propaan ten
behoeve van ruimteverwarming, warmwatervoorziening, het bereiden van voedingsmiddelen of
huishoudelijk gebruik;

c. een of meer drukhouders of insluitsystemen met een inhoud of een gezamenlijke inhoud kleiner dan
1 m3 voor het opslaan van andere dan de onder a of b genoemde gassen of gasmengsels of zuurstof,
al of niet in samengeperste tot vioeistof verdichte of onder druk in vloeistof opgeloste toestand, met
uitzondering van ontplofbare, zeer licht ontvlambare, zeer vergiftige, vergiftige, oxyderende,
corrosieve, carcinogene, mutagene of teratogene gassen of gasmengsels.

2.3. Voor de toepassing van onderdeel 2.1, onder b, blijven buiten beschouwing inrichtingen met een
nominale belasting van 10 Nm3/uur of minder bij een aanvoerdruk van ten hoogste 800 kPa of met
een nominale belasting van 500 Nm3/uur of minder bij een aanvoerdruk van ten hoogste 20 kPa.

2.4. Voor de toepassing van onderdeel 2.2, onder b, wordt onder propaan een product verstaan dat
hoofdzakelijk bestaat uit propaan en propeen, met geringe hoeveelheden ethaan, butanen en
butenen, voor zover de dampspanning bij 70°C ten hoogste 3100 kPa bedraagt.

2.5. Onderdeel 2.2, onder b, is niet van toepassing indien de drukhouder of het insluitsysteem
respectievelijk de drukhouders of insluitsystemen zijn opgesteld in een inrichting waar andere
stationaire drukhouders of insluitsystemen voor de opslag van tot vloeistof verdichte gassen aanwezig
zijn.

2.6. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft:

a. inrichtingen voor opslag en overslag van koolwaterstoffen in gasvormige toestand met een
capaciteit voor de opslag van deze stoffen of producten van 100.000 m3of meer;

b. aardgasbehandelingsinstallaties en gasverzamelinrichtingen, met een capaciteit ten aanzien
daarvan van 10.000.000 m3 per dag (bij 1 bar en 273 K) of meer;

c. luchtscheidingsbedrijven, met een benodigde hoeveelheid lucht ten behoeve van het eindproduct
van 10.000 kg per uur of meer.

2.7. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen:
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a. voor de opslag van meer dan 1.500 liter ammoniak in gasflessen;
b. voor de opslag van meer dan 1.500 liter ethyleenoxide in gasflessen;

c. voor de opslag van gevaarlijke stoffen of CMR-stoffen in gasflessen met een andere inhoud dan
ammoniak, ethyleenoxide, verstikkende, oxiderende of brandbare gassen, samengeperste lucht of
koelgas;

d. voor de opslag van propaan of propeen in meer dan twee opslagtanks;

e. voor de opslag van propaan of propeen in een opslagtank met een inhoud van meer dan 13.000
liter;

f. voor de opslag van propaan of propeen waarbij het gas, behoudens voor het leegmaken voor
verplaatsing van het reservoir, niet uitsluitend in de gasfase aan een reservoir wordt onttrokken;

g. voor de opslag van zuurstof in één of meer opslagtanks met een gezamenlijke inhoud van meer
dan 100 m3;

h. voor de opslag van andere gassen dan propaan, propeen, zuurstof, koolzuur, lucht, argon, helium
of stikstof in één of meer opslagtanks;

i. voor de opslag van gassen, anders dan in gasflessen, gaspatronen, spuitbussen of bovengrondse
opslagtanks;

j- voor het afleveren van LPG;
k. voor het vullen van gasflessen, met uitzondering van het vullen van:

1°. gasflessen met propaan of butaan vanuit een gasfles van maximaal 150 liter van gasflessen met
een inhoud kleiner dan 12 liter;

2°. gasflessen met koolzuur of stikstof;
3°. persluchtflessen door middel van een compressor;

I. voor het vullen van spuitbussen, uitgezonderd het niet geautomatiseerd afvullen met stoffen anders
dan drijffgassen;

m. waar warmtepompen, koelinstallaties of vriesinstallaties aanwezig zijn, met een inhoud per
installatie van meer dan 1.500 liter ammoniak of 100 kg propaan, butaan of een mengsel van propaan
en butaan;

n. voor het reduceren van aardgasdruk of het meten van aardgashoeveelheid, voorzover de maximale
inlaatzijdige werkdruk meer dan 10.000 kPa bedraagt of een gasexpansieturbine aanwezig is of
drukverhogende installaties aanwezig zijn of de gastoevoerleiding een grotere diameter heeft dan 50,8
cm;

0. voor het begassen of ontgassen van containers.
Categorie 3

3.1. Inrichtingen waar ontplofbare stoffen, preparaten of producten worden vervaardigd, bewerkt,
verwerkt, verpakt of herverpakt, opgeslagen of overgeslagen, waarbij onder ontplofbare stoffen
worden verstaan de stoffen of preparaten als bedoeld in artikel 2 van het Besluit verpakking en
aanduiding milieugevaarlijke stoffen en preparaten, dan wel de stoffen, preparaten of andere
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producten, die zijn ingedeeld in de internationale transportgevarenklasse 1 als bedoeld in bijlage 1 van
het Regeling vervoer over land van gevaarlijke stoffen (VLG), alsmede nitrocellulose.

3.2. Voor de toepassing van onderdeel 3.1 blijft het opslaan van ten hoogste de volgende
hoeveelheden buiten beschouwing:

a. 10.000 tot gevarengroep 1.4 van het VLG behorende patronen dan wel onderdelen daarvan voor
vuurwapens met een kaliber van niet meer dan 13,2 mm of voor schietgereedschap;

b. 1 kg tot gevarengroep 1.1 van het VLG behorend zwart buskruit;
c. 3 kg tot gevarengroep 1.3 van het VLG behorend rookzwak buskruit;
d. 10 kg tot gevarengroep 1.4 van het VLG behorend pyrotechnisch speelgoed;

e. 10 kg tot gevarengroep 1.4 van het VLG behorend consumentenvuurwerk in de zin van het
Vuurwerkbesluit.

3.3. Voor de toepassing van onderdeel 3.1 blijft buiten beschouwing het herladen als bedoeld in artikel
17 van de Regeling wapens en munitie.

3.4. Indien sprake is van gelijktijdig opslaan van zwart en rookzwak buskruit, als bedoeld in onderdeel
3.2, onder b en ¢, dient voor de berekening van de hoeveelheden die dan ten hoogste mogen worden
opgeslagen de hoeveelheid zwart buskruit, vermenigvuldigd met twee, te worden opgeteld bij de
hoeveelheid rookzwart buskruit; de zo berekende hoeveelheid mag de hoeveelheid van 3 kg niet te
boven gaan, met dien verstande dat de hoeveelheid zwart buskruit de hoeveelheid van 1 kg niet te
boven gaat.

3.5. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen waar:

a. meer dan 10 000 kg consumentenvuurwerk in de zin van het Vuurwerkbesluit wordt opgeslagen of
consumentenvuurwerk wordt bewerkt in de zin van het Vuurwerkbesluit;

b. professioneel vuurwerk of pyrotechnische artikelen voor theatergebruik al dan niet tezamen met
consumentenvuurwerk in de zin van het Vuurwerkbesluit worden opgeslagen of bewerkt in de zin van
het Vuurwerkbesluit, tenzij sprake is van opslag van uitsluitend theatervuurwerk als bedoeld in artikel
1.1.1 van het Vuurwerkbesluit in een hoeveelheid van ten hoogste 25 kg;

c. meer dan 25 kg, maar niet meer dan ten hoogste 50 000 kg in beslag genomen vuurwerk of
pyrotechnische artikelen voor theatergebruik in de zin van het Vuurwerkbesluit worden opgeslagen.

3.6. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen voor de opslag van ontplofbare stoffen van de klasse 1 van
het ADR, indien sprake is van:

a. meer dan 25 kg theatervuurwerk als bedoeld in artikel 1.1.1 van het Vuurwerkbesluit, waarbij voor
de bepaling van de hoeveelheid vuurwerk wordt uitgegaan van het gewicht van het vuurwerk als
zijnde onverpakt vuurwerk als bedoeld in artikel 1.1.1, vijfde lid, onder b, van het Vuurwerkbesluit;

b. meer dan 1000 kg consumentenvuurwerk, waarbij voor de bepaling van de hoeveelheid vuurwerk
wordt uitgegaan van het gewicht van het vuurwerk, bedoeld in artikel 1.1.1, vijfde lid, onder b, van het
Vuurwerkbesluit;

17



c. meer dan 25 kg in beslag genomen vuurwerk met aan consumentenvuurwerk vergelijkbare
eigenschappen in een politiebureau;

d. meer dan 1 kg zwart kruit;
e. meer dan 50 kg rookzwak Kruit;
f. meer dan 50 kg netto explosieve massa noodsignaal;

g. meer dan 250.000 munitiepatronen of hagelpatronen dan wel onderdelen daarvan voor
vuurwapens;

h. meer dan 250.000 patronen ten behoeve van schiethamers, of

i. andere ontplofbare stoffen dan de hierboven genoemde stoffen en anders dan pyrotechnisch
speelgoed.

Categorie 4

4.1. Inrichtingen voor het vervaardigen, bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van de volgende
stoffen, preparaten of andere producten:

a. stoffen en preparaten die zijn ingedeeld krachtens het Besluit verpakking en aanduiding
milieugevaarlijke stoffen en preparaten in een categorie als bedoeld in artikel 9.2.3.1, tweede lid, van
de Wet milieubeheer;

b. producten, waarin stoffen of preparaten, als bedoeld onder a, zijn verwerkt;
c. cosmetische of farmaceutische producten;

d. geurstoffen of smaakstoffen;

e. producten op basis van elastomeren of kunststoffen;

f. andere stoffen, preparaten of producten, die zijn genoemd in onderdeel 4.3.

4.2. Voor de toepassing van onderdeel 4.1 blijven apotheken en praktijken voor de uitoefening van de
geneeskunst als huisarts en de diergeneeskunst buiten beschouwing.

4.3. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen voor het vervaardigen van:

a. een of meer van de volgende stoffen of producten, met een capaciteit ten aanzien daarvan van
5.000.000 kg per jaar of meer:

1°. ammoniak;

2°. azijnzuur of azijnzuuranhydride;

3°. benzeen, tolueen, xyleen of naftaleen;

4°, chloor;

5¢. ethanol met een gehalte van ten minste 94%;
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6°. fenol of cresol;

7°. fosfor- of stikstofhoudende kunstmeststoffen;

8°. fosforzuur;

9°. isocyanaten;

10°. onverzadigde organische verbindingen met een molecuulmassa van 110 of minder;
11°. rayon of viscose;

12°. salpeterzuur;

13°. synthetische organische polymeren;

14°. titaandioxide, vanadiumpentoxide, zinkoxide, molybdeenoxide of loodoxide;
15°. zoutzuur;

16°. zwavel, zwavelzuur, zwavelig zuur of zwaveldioxide;

b. een of meer van de volgende stoffen of producten, met een capaciteit ten aanzien daarvan van
10.000 kg per jaar of meer:

1°. aminen;

2°. calciumcarbide (carbid) of siliciumcarbide (carborundum);
3°. carbonblack;

4°, carbonilchloride (fosgeen);

5°. fosfor;

6°. koolstofdisulfide;

7°. organische sulfiden (thioethers) of organische disulfiden;
8°. thiolen (mercaptanen);

c. gehalogeneerde organische verbindingen met een capaciteit ten aanzien daarvan van 1.000.000 kg
per jaar of meer;

d. methanol met een capaciteit ten aanzien daarvan van 100.000.000 kg per jaar of meer;

e. alle volgende stoffen of producten, met een totale capaciteit ten aanzien daarvan van 1.000.000 kg
per jaar of meer:

1°. aromatische aldehyden;
2°. esters van alifatische monocarbonzuren;

3°. eugenolderivaten;
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4°. fenolische esters;
5°. ketonen met een molecuulmassa groter dan 150;
6°. terpentijnoliederivaten.

4.4. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen:

a. voor het vervaardigen, vormgeven en vulkaniseren van rubber, het blazen, expanderen, extruderen,
gieten, kalanderen, schuimen, sinteren, spuitgietblazen, spuitgieten en thermovormen van kunststof,
en het verwerken van polyesterhars;

b. voor het vervaardigen van gevaarlijke stoffen of voor het vervaardigen van verf, lak, drukinkt, lijm,
waspoeder of enzymen;

c. voor de opslag van stoffen van ADR klasse 5.1 of klasse 8, verpakkingsgroepen Il en Ill, zonder
bijkomend gevaar, in bovengrondse opslagtanks met een inhoud van meer dan 10 m3;

d. voor de opslag van gevaarlijke stoffen of CMR-stoffen anders dan vioeibare brandstoffen of
afgewerkte olie in ondergrondse opslagtanks, uitgezonderd de opslag van condensaat bij een
inrichting voor het reduceren van aardgasdruk of het meten van aardgashoeveelheid;

e. voor de opslag van gevaarlijke stoffen of CMR-stoffen anders dan vioeibare brandstoffen in een
bunkerstation;

f. voor de opslag van gevaarlijke stoffen of CMR-stoffen anders dan gassen, gasolie, afgewerkte olie
of stoffen van ADR klasse 5.1 of klasse 8, verpakkingsgroepen Il en Ill, zonder bijkomend gevaar, in
bovengrondse opslagtanks, uitgezonderd ten hoogste 15 m3 opslag van PER bij een inrichting voor
de reiniging van textiel, ten hoogste 5 m3 opslag van tetrahydrothiofeen bij een inrichting waar
aardgasdruk wordt gereduceerd of aardgashoeveelheid wordt gemeten en ten hoogste 1,5 m3 opslag
van halfzware olie bij een landbouwinrichting of glastuinbouwbedrijf als bedoeld in artikel 2, onderdeel
a, van het Besluit glastuinbouw;

g. voor de opslag van andere gevaarlijke stoffen of CMR-stoffen dan genoemd in categorie 2.7 of 3.6
in verpakking, uitgezonderd:

« stoffen van de klasse 3, 5.1, 7 en 9 van het ADR;

« stoffen van de klasse 4.1, verpakkingsgroep Il en lll, en klasse 4.2 en 4.3, verpakkingsgroep I, Il en
lll, van het ADR;

« stoffen van de klasse 5.2 van het ADR uitsluitend als LQ tot 1.000 kg;

« stoffen van de klasse 6.2 van het ADR,;

« stoffen van de klasse 6.1 van het ADR, verpakkingsgroep Il en lIl;

« stoffen van de klasse 6.1 van het ADR, verpakkingsgroep | tot 1.000 kg;

« stoffen van de klasse 8, verpakkingsgroep | zonder aanvullend etiket nummer 6.1 en
verpakkingsgroep Il en I, van het ADR,;

« stoffen van de klasse 8, verpakkingsgroep | met aanvullend etiket nummer 6.1, van het ADR tot
1.000 kg;
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h. voor de opslag van gevaarlijke stoffen of CMR-stoffen anders dan in verpakking, in opslagtanks van
metaal of kunststof of in bunkerstations;

i. waar:

1°. een opslagvoorziening voor verpakte gevaarlijke stoffen, anders dan kunstmeststoffen van
meststoffengroep 1 of 2, of CMR-stoffen met een opslagcapaciteit van meer dan 10.000 kg aanwezig
is;

2°. op enig moment binnen de inrichting in totaal meer dan 10.000 kg gevaarlijke stoffen in
verpakking, of CMR-stoffen in verpakking aanwezig is in één of meerdere laad- en losgedeelten voor
de tijdelijke opslag van deze stoffen die binnen 48 uur de inrichting verlaten en aan derden zijn
geadresseerd, of

3°. op enig moment binnen de inrichting in totaal meer dan 10.000 kg gevaarlijke stoffen in
verpakking, of CMR-stoffen in verpakking aanwezig is in één of meerdere opslagvoorzieningen voor
de tijdelijke opslag van deze stoffen die langer dan 48 uur binnen de inrichting verblijven en aan
derden zijn geadresseerd;

j- waar een praktijkruimte of laboratorium aanwezig is, waar gericht wordt gewerkt met biologische
agentia, uitgezonderd een praktijkruimte of laboratorium waar gewerkt wordt met biologische agentia
die ingedeeld zijn of worden in groep 1 of groep 2 ingevolge de indeling van risicogroepen van richtlijn
2000/54/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 september 2000 betreffende de
bescherming van de werknemers tegen de risico’s van blootstelling aan biologische agentia op het
werk;

k. voor het afleveren van waterstof;
l. voor het verven van bloemen en planten.
Categorie 5

5.1. Inrichtingen voor het vervaardigen, bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van zeer licht
ontvlambare, licht ontvlambare, ontvlambare of brandbare vloeistoffen.

5.2. Voor de toepassing van onderdeel 5.1 blijven buiten beschouwing:

a. een of meer houders of insluitsystemen met een inhoud of een gezamenlijke inhoud van ten
hoogste 0,02 m3 voor het opslaan van licht ontvlambare vloeistoffen, waarvan het vlampunt lager is
gelegen dan 21°C;

b. een of meer houders of insluitsystemen met een inhoud of een gezamenlijke inhoud van ten
hoogste 0,2 m3 voor het opslaan van ontvlambare vloeistoffen, waarvan het viampunt gelijk of hoger
is gelegen dan 21°C doch lager dan 55°C;

c. een of meer houders of insluitsystemen met een inhoud of een gezamenlijke inhoud van ten
hoogste 1 m3 voor het opslaan van brandbare vloeistoffen, waarvan het vlampunt gelijk of hoger is
gelegen dan 55°C.

5.3. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen voor:

a. het opslaan of overslaan van aardolie of koolwaterstoffen in vioeibare toestand met een capaciteit
voor de opslag van deze stoffen of producten van 100.000 m3of meer;
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b. het raffineren, kraken of vergassen van aardolie of aardoliefracties met een capaciteit ten aanzien
daarvan van 1.000.000.000 kg per jaar of meer.

5.4. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen voor:

a. het opslaan van vloeibare brandstoffen of afgewerkte olie in ondergrondse opslagtanks met een
gezamenlijke inhoud van meer dan 150 m3,

b. het opslaan van gasolie of afgewerkte olie in bovengrondse opslagtanks in de buitenlucht met een
gezamenlijke inhoud van meer dan 150 m3;

c. het opslaan van gasolie of afgewerkte olie in bovengrondse opslagtanks inpandig met een
gezamenlijke inhoud van meer dan 15 m3 per opslagruimte;

d. het opslaan van vloeibare brandstoffen in een bunkerstation met een inhoud van meer dan 25 m3;

e. het afleveren van vloeibare brandstoffen ten behoeve van openbare verkoop voor motorvoertuigen
voor het wegverkeer door een afleverzuil waar aflevering zonder direct toezicht mogelijk is en er
minder dan 20 meter afstand is tussen de afleverzuil en een woning van derden, sporthal, zwembad,
winkel, hotel, restaurant, kantoorgebouw, bedrijfsgebouw, speeltuin, sportveld, camping,
volkstuinencomplex, recreatieterrein, bejaardenoord, verpleeginrichting, ziekenhuis, sanatorium,
zwakzinnigeninrichting, gezinsvervangend tehuis, school, telefooncentrale, gebouw met
vluchtleidingsapparatuur, elektriciteitscentrale, hoofdschakelstation van de
hoofdspoorweginfrastructuur, bedoeld in de Spoorwegwet, object met een hoge infrastructurele
waarde, installatie en bovengrondse opslagtank voor brandbare, explosieve of giftige stoffen, en een
plaats ten behoeve van de bewaring van gasflessen waarvan de gezamenlijke inhoud meer dan 2.500
liter (waterinhoud) bedraagt van derden;

f. het afleveren van vloeibare brandstoffen voor motorvoertuigen voor het wegverkeer waar aflevering
plaatsvindt met een pomp die zich onder het vioeistofniveau in de tank bevindt;

g. voor het afleveren van vloeibare brandstoffen aan beroepsvaartuigen.
Categorie 6

6.1. Inrichtingen voor het vervaardigen, bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van harsen,
dierlijke of plantaardige olién of vetten.

6.2. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen voor het vervaardigen van:

a. olién en vetten uit dierlijke of plantaardige grondstoffen met een capaciteit ten aanzien daarvan
250.000.000 kg per jaar of meer;

b. vetzuren of alkanolen uit dierlijke of plantaardige olién of vetten met een capaciteit ten aanzien
daarvan van 50.000.000 kg per jaar of meer.

6.3. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden de inrichtingen aangewezen voor het vervaardigen of bewerken van harsen of dierlijke
of plantaardige olién en vetten en voor het opslaan van harsen of dierlijke of plantaardige olién en
vetten in opslagtanks met een gezamenlijke inhoud groter dan 150 m3.
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Categorie 7

7.1. Inrichtingen voor:

a. het bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van dierlijke of overige organische meststoffen;

b. het vervaardigen, bewerken, opslaan of overslaan van anorganische nitraathoudende meststoffen.

7.2. Voor de toepassing van onderdeel 7.1, onder a, blijft buiten beschouwing het opslaan van 10 m3
of minder dierlijke of andere organische vaste meststoffen.

7.3. Voor de toepassing van onderdeel 7.1, onder b, blijft buiten beschouwing het opslaan of
overslaan van 1.000 kg of minder anorganische nitraathoudende meststoffen die als gevolg van hun
ammoniumnitraatgehalte niet kunnen ontploffen.

7.4. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen voor het bewerken of verwerken van van buiten de inrichting
afkomstige dierlijke meststoffen met een capaciteit ten aanzien daarvan van 25.000 m3 per jaar of
meer.

7.5. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen voor:

a. het vervaardigen of bewerken van anorganische nitraathoudende kunstmeststoffen;
b. het opslaan van meststoffen behorende tot meststoffengroep 3 of meststoffengroep 4;
c. het opslaan van meer dan 50.000 kg meststoffen behorende tot meststoffengroep 2;

d. het bewerken of verwerken van dierlijke of overige organische meststoffen, uitgezonderd mengen
en roeren;

e. het opslaan van meer dan 600 m3 vaste dierlijke mest;

f. het opslaan van dunne mest waarop het Besluit mestbassins milieubeheer niet van toepassing is en
voorzover het niet gaat om een landbouwinrichting.

Categorie 8

8.1. Inrichtingen voor:

a. het kweken, fokken, mesten, houden, verhandelen, verladen of wegen van dieren;
b. het slachten van dieren;

c. het vervaardigen, bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van huiden, bont, leer of
lederhalffabrikaten;

d. het bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van producten, die bij het slachten van dieren
vrijkomen;

e. het verrichten van handelingen als bedoeld in artikel 2.19 van de Regeling dierlijke bijproducten
2008.
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8.2. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft:

a. inrichtingen voor het vervaardigen van vet, lijm, as, kool, proteine of gelatine uit beenderen of
huiden met een capaciteit ten aanzien daarvan van 5.000.000 kg per jaar of meer;

b. inrichtingen als bedoeld in onderdeel 8.3, onder j.

8.3. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen voor:

a. het in de buitenlucht houden van honden of roofvogels of vogels van de families papegaaien, lori’s,
kaketoes, pelikanen, kraanvogels, pinguins, parelhoenders, reigers en roerdompen en het geslacht
pauwen;

b. dierentuinen in de zin van artikel 1, onder a, van het Dierentuinenbesluit;
c. het kweken van consumptievis;
d. het kweken van ongewervelde dieren;

e. het houden van meer dan 10 schapen, 5 paarden, 10 geiten, 25 stuks pluimvee, 25 voedsters of 10
landbouwhuisdieren, niet zijnde schapen, paarden, geiten, pluimvee of konijnen, voor zover het niet
gaat om een landbouwinrichting;

f. het tijdelijk huisvesten van landbouwhuisdieren voor transport of handel anders dan bij een
landbouwinrichting;

g. het slachten van meer dan 10.000 kilogram levend gewicht aan dieren per week;

h. het verwerken van dierlijke bijproducten tot eiwit, olie, vet, gelatine, collageen, dicaliumfosfaat,
bloedproducten of farmaceutische producten;

i. het vervaardigen of verven van bont, het ontharen of looien van huiden, of het verven of finishen van
leer met uitzondering van het finishen van leer, samenhangend met drukprocessen;

j- de handelingen, bedoeld in artikel 2.19, eerste lid, sub c, d en e, van de Regeling dierlijke
bijproducten 2008.

Categorie 9
9.1. Inrichtingen voor:
a. het vervaardigen, bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van vlees of vleeswaren;

b. het bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van vis, weekdieren, schaaldieren of producten, die
bij de bewerking of verwerking daarvan vrijkomen;

c. het vervaardigen van brood, banket, chocoladeproducten, beschuit, koek of biscuit;

d. het vervaardigen, bewerken of verwerken van voedingsmiddelen, genotmiddelen of grondstoffen
daarvoor;
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e. het vervaardigen, bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van voedingsmiddelen voor dieren of
grondstoffen daarvoor;

f. het telen, behandelen, verhandelen, opslaan of overslaan van landbouwproducten.

9.2. Voor de toepassing van onderdeel 9.1, onder e en f, blijven buiten beschouwing inrichtingen voor
het opslaan van:

a. tot balen geperst of gebundeld hooi, stro of vlas met een droge stofgehalte van meer dan 30%,
b. bieten of aardappelen met een capaciteit ten behoeve daarvan van niet meer dan 750 m3.

9.3. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen voor;

a. het vervaardigen van melkpoeder, weipoeder of andere gedroogde zuivelproducten met een
capaciteit ten aanzien daarvan van 1.500 kg per uur of meer;

b. het vervaardigen van consumptiemelk, consumptiemelkproducten of geévaporiseerde melk of
melkproducten met een melkverwerkingscapaciteit ten aanzien daarvan van 55.000.000 kg per jaar of
meer;

c. het concentreren van melk of melkproducten door middel van indamping met een
waterverdampingscapaciteit ten aanzien daarvan van 20.000 kg per uur of meer;

d. het vervaardigen van veevoeder met een capaciteit ten aanzien daarvan van 100.000 kg per uur of
meer;

e. het drogen van groenvoer met een waterverdampingscapaciteit ten aanzien daarvan van 10.000 kg
per uur of meer;

f. het opslaan of overslaan van veevoeder met een verwerkingscapaciteit ten aanzien daarvan van
500.000 kg per uur of meer;

g. het vervaardigen van suiker uit suikerbieten met een capaciteit ten aanzien daarvan van 2.500.000
kg suikerbieten per dag of meer;

h. het vervaardigen van gist met een capaciteit ten aanzien daarvan van 5.000.000 kg per jaar of
meer;

i. het vervaardigen van zetmeel of zetmeelderivaten met een capaciteit ten aanzien daarvan van
10.000 kg per uur of meer;

j- het opslaan of overslaan van granen, meelsoorten, zaden, gedroogde peulvruchten, mais, of
derivaten daarvan met een verwerkingscapaciteit ten aanzien daarvan van 500.000 kg per uur of
meer.

9.4. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen voor:

a. het vervaardigen, bewerken of verwerken van voedingsmiddelen, genotmiddelen of grondstoffen
daarvoor waarbij:
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1°. de gezamenlijke nominale belasting op bovenwaarde van continu-ovens meer bedraagt dan 200
kW;

2°. voor het vervaardigen, bewerken of verwerken gebruik wordt gemaakt van een of meer andere
apparaten dan continu-ovens met een individuele nominale belasting op bovenwaarde van meer dan
130 kW of een aansluitwaarde van meer dan 130 kW,

b. het vervaardigen of bewerken van voedingsmiddelen voor dieren en hondenkluiven;
c. het vervaardigen van meel en bloem, met uitzondering van wind- en watermolens;
d. het opslaan van ruwe cacao;

e. het onder een permanente opstand van glas of kunststof telen van gewassen voor zover het niet
gaat om een landbouwinrichting of een glastuinbouwbedrijf zoals bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van
het Besluit glastuinbouw;

f. het kweken van algen.
Categorie 10

10.1. Inrichtingen waar gewasbeschermingsmiddelen of biociden, als bedoeld in artikel 1 van de Wet
gewasbeschermingsmiddelen en biociden, worden vervaardigd, bewerkt, opgeslagen of
overgeslagen.

10.2. Voor de toepassing van onderdeel 10.1 blijven buiten beschouwing het opslaan van 10 kg of
minder gewasbeschermingsmiddelen of biociden, tenzij bij het opslaan van de
gewasbeschermingsmiddelen of biociden sprake is of zou zijn van het aanwezig hebben van een
gevaarlijke stof, als bedoeld in artikel 8 van het Besluit risico's zware ongevallen 1999.

Categorie 11
11.1. Inrichtingen voor het winnen, vervaardigen, bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van:

a. keramische producten, bak-, sier- of bestratingstenen, dakpannen, porselein, aardewerk,
kalkzandsteen, cement, cementmortel, cementwaren of kalk;

b. betonmortel of betonwaren;

c. ertsen, mineralen, derivaten van ertsen of mineralen, minerale producten of mergel;
d. asbest of asbesthoudende producten;

e. glas of glazen voorwerpen,;

f. asfalt of asfalthoudende producten;

g. steen, gesteente of stenen voorwerpen, niet zijnde puin;

h. zand of grind;

i. grond.

11.2. Voor de toepassing van onderdeel 11.1, onder a en e, blijven buiten beschouwing inrichtingen
met een of meer ovens met een thermisch vermogen of een gezamenlijk thermisch vermogen van 5
kW of minder, die bestemd zijn voor de vervaardiging of bewerking van genoemde producten.
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11.3. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen voor:

a. het opslaan of overslaan van ertsen, mineralen of derivaten van ertsen of mineralen met een
oppervlakte voor de opslag daarvan van 2000 m2 of meer;

b. het malen, roosten, pelletiseren of doen sinteren van ertsen of derivaten daarvan met een capaciteit
ten aanzien daarvan van 1.000.000 kg per jaar of meer;

c. het vervaardigen van:

1°. cement of cementklinker met een capaciteit ten aanzien daarvan van 100.000.000 kg per jaar of
meer;

2°. cement- of betonmortel met een capaciteit ten aanzien daarvan van 100.000 kg per uur of meer;

3°. cement- of betonwaren met behulp van persen, triltafels of bekistingstrillers met een capaciteit ten
aanzien daarvan van 100.000 kg per dag of meer;

4°. glasvezel, glazuren, emailles, glaswol of steenwol met een capaciteit ten aanzien daarvan van
5.000.000 kg per jaar of meer;

5°. asfalt of asfaltproducten met een capaciteit ten aanzien daarvan van 100.000 kg per uur of meer;
6°. cokes uit steenkool met een capaciteit ten aanzien daarvan van 100.000.000 kg per jaar of meer;

d. het vergassen van steenkool met een capaciteit ten aanzien daarvan van 100.000.000 kg per jaar
of meer;

e. het vervaardigen, bewerken of verwerken van glas of glazen voorwerpen met een capaciteit ten
aanzien daarvan van 10.000 kg per uur of meer;

f. het bewerken of verwerken van gesteente, afkomstig uit kolenmijnen, met een capaciteit ten aanzien
daarvan van 10.000.000 kg per jaar of meer;

g. het winnen van steen, met uitzondering van grind en mergel, met een capaciteit ten aanzien
daarvan van 100.000 kg per uur of meer;

h. het winnen, breken, malen, zeven of drogen van mergel,

i. het winnen van zand of grind met een capaciteit ten aanzien daarvan van 100.000 kg per uur of
meer;

j- het breken, malen, zeven of drogen van zand, grond, grind of steen, met uitzondering van mergel,
met een capaciteit ten aanzien daarvan van 100.000.000 kg per jaar of meer, indien zodanige
inrichting een inrichting is voor zand- of grindwinning waarvoor op grond van artikel 3 van de
Ontgrondingenwet een vergunning is vereist;

k. het breken, malen, zeven of drogen van :
1°. zand, grond, grind of steen, met uitzondering van puin en mergel;

2°. kalkzandsteen, kalk;
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3°. steenkolen of andere mineralen of derivaten daarvan, met een capaciteit ten aanzien daarvan van
100.000.000 kg per jaar of meer, indien zodanige inrichting niet een inrichting is voor zand- of
grindwinning, waarvoor op grond van artikel 3 van de Ontgrondingenwet een vergunning is vereist.

11.4. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen voor:

a. het vervaardigen of bewerken met apparaten met een individuele nominale belasting op
bovenwaarde van meer dan 130 kW of een aansluitwaarde van meer dan 130 kW van keramische
producten, bakstenen, sierstenen of bestratingstenen, dakpannen, porselein of aardewerk;

b. het opslaan of overslaan van steenkool en ertsen of derivaten van ertsen;
c. het malen, roosten, pelletiseren of doen sinteren van ertsen of derivaten daarvan;
d. het vervaardigen van cement of cementklinker en cementmortel of betonmortel;

e. het vervaardigen van cementwaren of betonwaren met behulp van persen, triltafels of
bekistingstrillers;

f. het vervaardigen of bewerken met apparaten met een individuele nominale belasting op
bovenwaarde van meer dan 130 kW of een aansluitwaarde van meer dan 130 kW van glas of glazen
voorwerpen;

0. het vervaardigen van glasvezel, glazuren, emailles, glaswol of steenwol;
h. het vervaardigen van asfalt of asfaltproducten;

i. het vervaardigen van cokes uit steenkool,

j- het vergassen van steenkool;

k. het bewerken of verwerken van gesteente, afkomstig uit kolenmijnen;

I. het winnen van steen, met uitzondering van grind en mergel;

m. het winnen, breken, malen, zeven of drogen van mergel, zand, grind, kalk, steenkolen of andere
mineralen of derivaten daarvan;

n. het vervaardigen of drogen van kalkzandsteen en cellenbeton;
0. het vervaardigen van composietsteen, terrazzo en granito.
Categorie 12

12.1. Inrichtingen voor het vervaardigen, bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van metalen,
metalen voorwerpen of schroot dan wel behandelen van de oppervlakte van metalen of metalen
voorwerpen.

12.2. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen:

a. voor het vervaardigen van ruw ijzer, ruw staal of primaire non-ferrometalen met een capaciteit ten
aanzien daarvan van 1.000.000 kg per jaar of meer;
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b. waar een of meer warmband- of koudwalsen aanwezig zijn voor het tot platen omvormen van
metalen of hun legeringen, waarvan het smeltpunt hoger is dan 800 K, en waarbij de dikte van het
aangevoerde materiaal groter is dan 1 mm en waar het productieoppervlak ten aanzien daarvan 2.000
m2 of meer bedraagt;

c. waar een of meer wals- en trekinstallaties aanwezig zijn voor het tot profiel- of stafmateriaal
omvormen van metalen of hun legeringen, waarvan het smeltpunt hoger is dan 800 K en waar het
productieoppervlak ten aanzien daarvan 2.000 m2 of meer bedraagt;

d. waar een of meer wals-, trek- of lasinstallaties aanwezig zijn voor het produceren van metalen
buizen en waar het productieoppervlak ten aanzien daarvan 2.000 m2 of meer bedraagt;

e. voor het smeden van ankers of kettingen en waar het productieoppervlak ten aanzien daarvan 2000
m2 of meer bedraagt;

f. voor het produceren, renoveren of schoonmaken van metalen ketels, vaten, tanks of containers en
waar het productieoppervlak ten aanzien daarvan 2.000 m2 of meer bedraagt;

g. voor het samenvoegen van plaat-, profiel-, staf- of buismaterialen door middel van smeden, klinken,
lassen of monteren en waar het niet in een gesloten gebouw ondergebrachte productieoppervlak ten
aanzien daarvan 2000 m2 of meer bedraagt;

h. voor het smelten of gieten van metalen of hun legeringen met een capaciteit ten aanzien daarvan
van 4.000.000 kg per jaar of meer;

i. voor het smelten van lood met een capaciteit ten aanzien daarvan van 2.500.000 kg per jaar of
meer.

12.3. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen voor:

a. het vervaardigen van ruw ijzer, ruw staal, of primaire non-ferro metalen;
b. het gieten van metalen of hun legeringen;

c. het harden of gloeien van metalen of het diffunderen van stoffen in het metaaloppervlak, indien
daarbij zouten, olién of gassen anders dan inerte gassen of koolzuurgas worden toegepast;

d. het behandelen van metaaloppervlakken door schoonbranden en pyrolyse;

e. het aanbrengen van metaallagen met cyanidehoudende baden, met een totale badinhoud van meer
dan 100 liter.

12.4. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden tevens aangewezen de inrichtingen als bedoeld in onderdeel 12.2, onder b tot en met
g.

Categorie 13

13.1. Inrichtingen voor:

a. het vervaardigen, onderhouden, repareren, behandelen van de oppervlakte, keuren, reinigen,
verhandelen, verhuren of proefdraaien van:

1°. vliegtuigen;
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2°. trams of onderdelen daarvan;

3°. motoren, motorvoertuigen of -vaartuigen;
4°. caravans;

5°. landbouwwerktuigen;

6°. bromfietsen;

b. het parkeren van 3 of meer voor het vervoer van goederen langs de weg bestemde
motorvoertuigen, gelede motorvoertuigen, aanhangwagens of opleggers, waarvan de massa van het
ledige voertuig, vermeerderd met het laadvermogen, meer bedraagt dan 3500 kg.

13.2. Voor de toepassing van onderdeel 13.1, onder b, blijven buiten beschouwing parkeerterreinen
die deel uitmaken van openbare wegen of weggedeelten en parkeerterreinen die voor het openbaar
verkeer openstaan.

13.3. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen voor:

a. het vervaardigen of assembleren van automobielen of motoren voor automobielen met een
productieoppervlak ten aanzien daarvan van 10.000 m2 of meer;

b. voor het bouwen, onderhouden, repareren of het behandelen van de oppervlakte van metalen
schepen met een langs de waterlijn te meten lengte van 25 m of meer;

c. het reinigen van tankschepen.

13.4. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen voor:

a. het vervaardigen, repareren, proefdraaien of uitwendig reinigen van vliegtuigen;

b. het bouwen van metalen pleziervaartuigen met een langs de waterlijn te meten lengte van 25 meter
of meer;

c. het vervaardigen, onderhouden, repareren of het behandelen van de oppervlakte van schepen
anders dan pleziervaartuigen;

d. het afmeren van zeegaande veerboten;

e. het overslaan van schip naar schip;

f. het reinigen van tankschepen;

g. het voor meer dan 24 uur parkeren van vervoerseenheden met gevaarlijke stoffen;

h. het parkeren van meer dan 3 vervoerseenheden met gevaarlijke stoffen.
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Categorie 14

14.1. Inrichtingen voor het onderhouden, repareren, behandelen van de oppervlakte, keuren, reinigen,
verhandelen, verhuren of proefdraaien van spoorvoertuigen of onderdelen daarvan, alsmede
spoorwegemplacementen.

14.2. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover de inrichtingen zijn bestemd voor het samenstellen van treinen of treindelen door middel
van het stoten of heuvelen van spoorvoertuigen, bestemd voor goederenvervoer.

14.3. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden aangewezen de inrichtingen, bedoeld in onderdeel 14.1.

Categorie 15

15.1. Inrichtingen voor het vervaardigen, bewerken, verwerken, behandelen, opslaan of overslaan van
hout of kurk dan wel van houten, kurken of houtachtige voorwerpen.

15.2. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen voor:

a. het vervaardigen van producten van houtmeelvezels, houtwolvezels of houtvezels;

b. het vervaardigen van triplexplaten, fineerplaten, vezelplaten of spaanplaten;

c. het impregneren van hout door middel van spuiten, sproeien of de vacuimdrukmethode.
Categorie 16

16.1. Inrichtingen voor:

a. het vervaardigen, bewerken, verwerken, opslaan, overslaan of reinigen van textiel, woningtextiel,
textielgrondstoffen, bont, leer, vlas of producten hiervan;

b. het vervaardigen, bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van papierstof, papier of producten
hiervan;

c. toepassen van grafische technieken.

16.2. Voor de toepassing van onderdeel 16.1 blijven buiten beschouwing inrichtingen voor het opslaan
van gebundeld vlas met een drogestofgehalte van meer dan 30%.

16.3. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen:

a. waar 50 of meer mechanisch aangedreven weefgetouwen aanwezig zijn;

b. voor het vervaardigen van papier of celstof met een capaciteit ten aanzien daarvan van 3.000 kg
per uur of meer.

16.4. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen voor:
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a. het veredelen van textiel of producten hiervan;

b. het vervaardigen van textiel of producten hiervan waar 50 of meer mechanisch aangedreven
weefgetouwen aanwezig zijn;

c. het vervaardigen van tapijt of linoleum;

d. het vervaardigen van papierstof, papier of karton, het bleken van papier en het vervaardigen van
producten van karton en hygiénische papierproducten;

e. het zelfklevend maken van materialen, met uitzondering van het aanbrengen van lijmlagen en
lamineren samenhangend met drukprocessen;

f. het toepassen van de volgende drukprocessen;

— illustratiediepdruk;

— rotatieoffset;

— flexodruk en verpakkingsdiepdruk;

— rotatiezeefdruk;

— zeefdruk met een emissie groter dan 10.000 kg vluchtige organische stoffen per jaar.
Categorie 17

17.1. Inrichtingen waar met vuurwapens wordt geschoten of met ontvlambare of ontplofbare
voorwerpen wordt geworpen.

17.2. Voor de toepassing van onderdeel 17.1 blijven buiten beschouwing inrichtingen waarop door de
Nederlandse of een bondgenootschappelijke krijgsmacht uitsluitend met niet-scherpe patronen wordt
geschoten.

17.3. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden de inrichtingen aangewezen voor schieten met vuurwapens of werpen met
ontvlambare of ontplofbare voorwerpen, met uitzondering van inrichtingen voor het traditioneel
schieten.

Categorie 18

18.1. Hotels, restaurants, pensions, cafés, cafetaria's, snackbars en discotheken, alsmede
aanverwante inrichtingen waar tegen vergoeding logies worden verstrekt, dranken worden
geschonken of spijzen voor directe consumptie worden bereid of verstrekt.

18.2. Voor de toepassing van onderdeel 18.1 blijven buiten beschouwing inrichtingen waar:

a. voorzieningen aanwezig zijn voor het gelijktijdig kunnen verstrekken van uitsluitend logies en ontbijt
aan ten hoogste 15 personen, of

b. ten hoogste 15 standplaatsen voor kampeermiddelen aanwezig zijn.
Categorie 19

19.1. Inrichtingen waar:
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a. drie of meer speelautomaten aanwezig zijn die zijn opgesteld voor gebruik door anderen dan de
eigenaar of de houder;

b. waar een of meer voorzieningen aanwezig zijn voor het dansen, alsmede dansscholen;

c. waar een of meer voorzieningen of installaties aanwezig zijn voor het beoefenen van sport, alsmede
sportscholen en sporthallen;

d. waar een of meer voorzieningen aanwezig zijn voor het beoefenen van muziek, alsmede
muziekscholen en muziekoefenlokalen;

e. waar een of meer voorzieningen aanwezig zijn voor recreatieve doeleinden en waar een
geluidsinstallatie is opgesteld, alsmede sportterreinen en openluchttheaters;

f. gelegenheid wordt geboden tot zwemmen;
g. waar gelegenheid wordt geboden tot het gebruiken van:
1°. gemotoriseerde modelvliegtuigen, -vaartuigen of -voertuigen;

2°. bromfietsen, motorvoertuigen of andere gemotoriseerde voer- of vaartuigen in wedstrijdverband,
ter voorbereiding van wedstrijden of voor recreatieve doeleinden;

h. tien of meer ligplaatsen voor pleziervaartuigen aanwezig zijn in een jachthaven als bedoeld in
artikel 1 van het Besluit jachthavens;

i. waar met bogen of boogwapens of met wapens, werkend met luchtdruk of gasdruk, wordt
geschoten.

19.2. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot categorie 19.1,
onder g, 2°, voor zover het betreft terreinen, geen openbare weg zijnde, die bestemd of ingericht zijn
voor het in wedstrijdverband, ter voorbereiding van wedstrijden of voor recreatieve doeleinden rijden
met gemotoriseerde voertuigen, en die daartoe acht uren per week of meer opengesteld zijn.

19.3. Voor de toepassing van onderdeel 19.2 blijven buiten beschouwing terreinen die langer zijn
opengesteld, indien dit een gevolg is van ruimere openingstijden gedurende ten hoogste drie
weekeinden per kalenderjaar, met het oog op het houden van wedstrijden op die terreinen of het
voorbereiden van zodanige wedstrijden. Tot het weekeinde worden gerekend: zaterdagen, zondagen
en algemeen erkende feestdagen of daarmee gelijkgestelde dagen als bedoeld in artikel 3 van de
Algemene termijnenwet, die op een vrijdag of op een maandag vallen.

19.4. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen voor:

a. sport of recreatie die per jaar 500.000 bezoekers of meer trekken;

b. het gebruiken van gemotoriseerde modelvliegtuigen, modelvaartuigen of modelvoertuigen in de
open lucht;

c. het gebruiken van bromfietsen, motorvoertuigen of andere gemotoriseerde voertuigen of vaartuigen
in wedstrijdverband of voor recreatieve doeleinden in de open lucht;

d. het in de buitenlucht beoefenen van wedstrijJdsport waar permanente voorzieningen zijn voor de
gelijktijdige aanwezigheid van meer dan 6.000 bezoekers;
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e. het geven van muziekuitvoeringen in de buitenlucht waar tegelijk meer dan 5.000 bezoekers
aanwezig kunnen zijn;

f. het paintballspel;

g. het schieten in de open lucht met wapens werkend met luchtdruk of gasdruk, met uitzondering van
inrichtingen voor het traditioneel schieten.

Categorie 20

20.1. Inrichtingen:

a. voor het omzetten van:

1°. windenergie in mechanische, elektrische of thermische energie;
2°. hydrostatische energie in elektrische of thermische energie;

3°. elektrische energie in stralingsenergie;

4°. thermische energie in elektrische energie;

b. transformatorstations, met niet in een gesloten gebouw ondergebrachte transformatoren, met een
maximaal gelijktijdig in te schakelen elektrisch vermogen van 200 MVA of meer..

20.2. Voor de toepassing van onderdeel 20.1, onder a, 1°, blijven buiten beschouwing windmolens of
windturbines met een rotordiameter kleiner dan 2 m.

20.3. Voor de toepassing van onderdeel 20.1, onder a, 3°, blijven buiten beschouwing inrichtingen met
een elektrisch vermogen of gezamenlijk vermogen voor de omzetting van die elektrische energie
kleiner dan 4 kW.

20.4. Voor de toepassing van onderdeel 20.1, onder a, 4°, blijven buiten beschouwing inrichtingen met
een elektrisch vermogen of gezamenlijk vermogen kleiner dan 1,5 kW.

20.5. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van de inrichtingen als bedoeld in onderdeel 20.1,
onder b.

20.6. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden met inachtneming van 20.2 inrichtingen aangewezen voor het omzetten van
windenergie in mechanische, elektrische of thermische energie, waarbij:

1°. de windturbines niet elk afzonderlijk een vaste verbinding hebben met de bodem of waterbodem in
de vorm van een mast;

2°. de windturbines geen horizontale draaias van de rotor hebben, of

3°. de afstand tussen een afzonderlijke windturbine en de dichtstbijzijnde geluidgevoelige bestemming
kleiner is dan viermaal de ashoogte.

20.7. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van het
besluit, worden tevens aangewezen de inrichtingen als bedoeld in onderdeel 20.1, onder a, 2° en 3°,
met inachtneming van de onderdelen 20.3 en 20.1, onder b.
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Categorie 21

21.1. Inrichtingen waarin:

a. laboratoria, dierverblijven, opslagruimten of kassen aanwezig zijn, die zijn bestemd voor:
1°. de genetische modificatie van organismen of

2°. het voor onderwijs, onderzoek, ontwikkeling of niet-industriéle doeleinden vermeerderen, opslaan,
toepassen, voorhanden hebben, vervoeren, zich ontdoen of vernietigen van genetisch gemodificeerde
organismen in hoeveelheden van niet meer dan tien liter cultuurvloeistof per eenheid of in
hoeveelheden die om andere redenen zijn te beschouwen als kleinschalig;

b. dierverblijven, opslagruimten, kassen of installaties voor productieprocessen aanwezig zijn, die zijn
bestemd voor het niet-kleinschalig vermeerderen, opslaan, toepassen, voorhanden hebben,
vervoeren, zich ontdoen of vernietigen van genetisch gemodificeerde organismen.

21.2. Onder de in onderdeel 21.1 bedoelde handelingen worden niet begrepen:

a. handelingen, voor zover daarvoor een vergunning is verleend als bedoeld in artikel 23, eerste lid,
van het Besluit genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer;

b. handelingen met genetisch gemodificeerde organismen ten aanzien waarvan artikel 23, tweede lid,
onderdeel d, van het onder a genoemde besluit toepassing heeft gevonden, dan wel met genetisch
gemodificeerde organismen die vallen onder artikel 23, tweede lid, onder e, van dat besluit, en

c. het vervaardigen, vervoeren, toepassen, voorhanden hebben, aan een ander ter beschikking stellen
of zich ontdoen van organismen die zijn vervaardigd door:

1°. celfusie, met inbegrip van protoplasfusie, van plantencellen van organismen die genetisch
materiaal kunnen uitwisselen met behulp van traditionele kweekmethoden, of

2°. chemische of fysische mutagenese,

tenzij bij de vervaardiging daarvan als recipiént of ouderorganisme gebruik wordt gemaakt van
genetisch gemodificeerde organismen, die niet zijn verkregen op de onder 1° of 2° beschreven wijze,
en ten aanzien waarvan geen toepassing heeft plaatsgehad van artikel 23, tweede lid, onder d, van
het onder a genoemde besluit dan wel van genetisch gemodificeerde organismen die vallen onder
artikel 23, tweede lid, onder e, van dat besluit.

21.3. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden de inrichtingen aangewezen als bedoeld in onderdeel 21.1.

Categorie 22

Inrichtingen voor het opslaan of overslaan van andere stuk- of bulkgoederen dan de stoffen,
preparaten of producten, die in een andere in deze bijlage opgenomen categorie worden genoemd,
met een oppervlakte voor de opslag daarvan van 2.000 m2 of meer.

Categorie 23
23.1. Inrichtingen zijnde:

a. algemene, academische of categoriale ziekenhuizen;
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b. inrichtingen voor het bieden van medische behandeling, verpleging, of huisvesting tezamen met
verzorging.

23.2. Voor de toepassing van onderdeel 23.1 blijven buiten beschouwing praktijken voor de
uitoefening van de geneeskunst als huisarts en van de diergeneeskunst.

23.3. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden aangewezen:

a. academische ziekenhuizen als bedoeld in artikel 1.13 van de Wet op het hoger onderwijs en het
wetenschappelijk onderzoek;

b. inrichtingen die krachtens de Wet toelating zorginstellingen zijn aangewezen als instellingen voor
medisch-specialistische zorg.

Categorie 24
24.1. Inrichtingen voor het vervaardigen van koolelektroden.

24.2. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen met een capaciteit ten aanzien daarvan van 50.000.000 kg per jaar
of meer.

24.3. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden de inrichtingen aangewezen als bedoeld in onderdeel 24.1.

Categorie 25

25.1. Inrichtingen voor het reinigen van drukhouders, insluitsystemen, ketels, vaten, mobiele tanks,
tankauto's, tank- of bulkcontainers.

25.2. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden inrichtingen aangewezen voor het inwendig reinigen van:

a. van buiten de inrichting afkomstige gebruikte drukhouders, insluitsystemen, ketels of vaten;

b. mobiele tanks, tankwagens, tankcontainers of bulkcontainers waarin gevaarlijke stoffen, preparaten
of producten zijn vervoerd;

c. mobiele tanks, tankwagens, tank- of bulkcontainers die niet in de inrichting zijn geladen of gelost.
Categorie 26
26.1. Inrichtingen voor het oefenen van brandbestrijdingstechnieken.

26.2. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden de inrichtingen aangewezen als bedoeld in onderdeel 26.1.

Categorie 27
27.1. Inrichtingen voor het opslaan, behandelen of reinigen van afvalwater.

27.2. Voor de toepassing van onderdeel 27.1 blijft buiten beschouwing het opslaan van afvalwater in
septic-tanks.
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27.3. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen voor het reinigen van afvalwater door middel van waterstraal- of
opperviaktebeluchters met een capaciteit van 120.000 of meer vervuilingseenheden als bedoeld in
artikel 7.3, tweede lid, onderdeel a, van de Waterwet.

27.4. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden aangewezen zuiveringstechnische werken en bedrijfsafvalwaterzuiveringen die
zelfstandig een inrichting vormen.

Categorie 28

28.1. Inrichtingen voor:

a. het opslaan van:

1°. huishoudelijke afvalstoffen, die ten aanzien daarvan een capaciteit hebben van 5 m3 of meer;
2°. bedrijfsafvalstoffen, die ten aanzien daarvan een capaciteit hebben van 5 m3 of meer;

3°. 5 of meer autowrakken;

4°. gevaarlijke afvalstoffen;

b. het bewerken, verwerken, vernietigen of overslaan van afvalstoffen;

c. het storten van afvalstoffen;

d. het anderszins op of in de bodem brengen van afvalstoffen.

28.2. Voor de toepassing van onderdeel 28.1 worden onder huishoudelijke afvalstoffen of
bedrijfsafvalstoffen niet begrepen dierlijke of overige organische meststoffen, niet zijnde zuiveringsslib,
tenzij sprake is van het verbranden of vernietigen van die meststoffen dan wel het storten van die
meststoffen.

28.3. Voor de toepassing van onderdeel 28.1 blijven buiten beschouwing:

a. inrichtingen voor het uitsluitend opslaan, behandelen of reinigen van afvalwater;
b. inrichtingen voor zover het betreft werken waarbij, anders dan voor het opslaan:
1°. minder dan 1 m3 huishoudelijke afvalstoffen op of in de bodem worden gebracht;
2°. minder dan 50 m3 bedrijfsafvalstoffen op of in de bodem worden gebracht;

c. inrichtingen voor zover het betreft toepassingen van bouwstoffen, grond of baggerspecie waarop
het Besluit bodemkwaliteit van toepassing is;

d. inrichtingen voor het opslaan van autowrakken in het kader van hulpverlening aan kentekenhouders
door een daartoe aangewezen organisatie of instantie of in het kader van onderzoek door politie of
justitie;

e. inrichtingen voor het boven- of ondergronds opslaan, al dan niet in combinatie met verdichting, van
huishoudelijke of bedrijfsafvalstoffen in containers met een capaciteit of gezamenlijke capaciteit van
ten hoogste 35 m3;
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f. inrichtingen voor het op of in de bodem of oever van een oppervlaktewaterlichaam brengen van
onderhoudsspecie van de klasse 0, 1 of 2, overeenkomstig de classificatie krachtens het Besluit
vrijstellingen stortverbod buiten inrichtingen, indien deze onderhoudsspecie ten hoogste dezelfde
klasse heeft als de bodem of oever van een oppervlaktewaterlichaam waarin de onderhoudsspecie
wordt gebracht, met uitzondering van inrichtingen die niet in open verbinding staan met een ander
opperviaktewaterlichaam;

g. inrichtingen voor het reinigen van drukhouders, insluitsystemen, ketels, vaten, mobiele tanks,
tankauto’s of tank- of bulkcontainers.

28.4. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen voor;

a. het opslaan van de volgende afvalstoffen:

1°. van buiten de inrichting afkomstige ingezamelde of afgegeven huishoudelijke afvalstoffen met een
capaciteit ten aanzien daarvan van 35 m3 of meer;

2°. van buiten de inrichting afkomstige zuiveringsslib, kolenreststoffen of afvalgips met een capaciteit
ten aanzien daarvan van 1.000 m3 of meer;

3°. van buiten de inrichting afkomstige verontreinigde grond met een capaciteit ten aanzien daarvan
van 10.000 m3 of meer;

4°. 5 of meer autowrakken;
5°. van buiten de inrichting afkomstige gevaarlijke afvalstoffen;

6°. andere dan de onder 1° tot en met 5° genoemde van buiten de inrichting afkomstige afvalstoffen
met een capaciteit ten aanzien daarvan van 1.000 m3 of meer;

b. het overslaan van van buiten de inrichting afkomstige:

1°. huishoudelijke afvalstoffen of van buiten de inrichting afkomstige bedrijfsafvalstoffen met een
opslagcapaciteit ten aanzien daarvan van 1.000 m3 of meer;

2°. gevaarlijke afvalstoffen;

1°. het ontwateren, microbiologisch of anderszins biologisch of chemisch omzetten, agglomereren,
deglomereren, mechanisch, fysisch of chemisch scheiden, mengen, verdichten of thermisch
behandelen — anders dan verbranden — van van buiten de inrichting afkomstige huishoudelijke
afvalstoffen of bedrijfsafvalstoffen met een capaciteit ten aanzien daarvan van 15.000.000 kg per jaar
of meer;

2°. het bewerken, verwerken of vernietigen — anders dan verbranden — van van buiten de inrichting
afkomstige gevaarlijke afvalstoffen;

d. het bewerken, verwerken of vernietigen van autowrakken;
e. het verbranden van:

1°. van buiten de inrichting afkomstige huishoudelijke afvalstoffen;
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2°. van buiten de inrichting afkomstige bedrijfsafvalstoffen;
3°. van buiten de inrichting afkomstige gevaarlijke afvalstoffen;

f. het op of in de bodem brengen van huishoudelijke afvalstoffen, bedrijfsafvalstoffen of gevaarlijke
afvalstoffen om deze stoffen daar te laten;

g. het geheel of gedeeltelijk vernietigen van van buiten de inrichting afkomstige genetisch
gemodificeerde organismen als afvalstoffen of voorkomend in afvalstoffen.

28.5. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft inrichtingen voor het verdichten, scheuren, knippen of breken van schroot van
ferro— of non-ferrometalen door middel van mechanische werktuigen met een motorisch vermogen of
een gezamenlijk motorisch vermogen van 25 kW of meer.

28.6. Onverminderd de artikelen 3.3, eerste lid, tweede volzin, en 6.7, eerste lid, derde volzin, zijn
gedeputeerde staten bevoegd te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning of omtrent
een verklaring van geen bedenkingen ten aanzien van inrichtingen, behorende tot deze categorie,
voor zover het betreft werken waarbij, anders dan voor het opslaan:

a. 1 m3 of meer huishoudelijke afvalstoffen op of in de bodem worden gebracht, tenzij het werk deel
uitmaakt van een inrichting en de afvalstoffen uit die inrichting afkomstig zijn;

b. 50 m3 of meer bedrijfsafvalstoffen op of in de bodem worden gebracht, tenzij het werk deel uitmaakt
van een inrichting en de afvalstoffen uit die inrichting afkomstig zijn;

c. gevaarlijke afvalstoffen op of in de bodem worden gebracht.

28.7. Voor de toepassing van onderdeel 28.4, onder a, 1°, 2°, 3° en 6°, en onder c, 1°, blijven buiten
beschouwing inrichtingen voor het uitsluitend opslaan, bewerken, verwerken of vernietigen — anders
dan verbranden van de volgende afvalstoffen:

a. papier;

b. textiel;

c. ferro- of non-ferrometalen;
d. schroot;

e. glas.

28.8. Voor de toepassing van onderdeel 28.4, onder a, 1°, 5° en 6°, blijven buiten beschouwing
inrichtingen voor het opslaan, ter uitvoering van een verplichting tot inname van afvalstoffen, opgelegd
bij een algemene maatregel van bestuur krachtens artikel 10.17 of artikel 15.32, eerste en tweede lid,
van de Wet milieubeheer, van de betrokken afvalstoffen, voorzover die afvalstoffen zijn afgegeven
door of ingezameld bij particuliere huishoudens of naar aard en hoeveelheid met die van particuliere
huishoudens vergelijkbaar zijn.

28.9. Voor de toepassing van onderdeel 28.4, onder a, 5°, blijven buiten beschouwing:

a. inrichtingen waar uitsluitend gevaarlijke afvalstoffen worden opgeslagen, die zijn afgegeven door of
ingezameld bij particuliere huishoudens, voor zover deze bestaan uit producten die gelijksoortig zijn
aan de producten die door degene die de inrichting drijft, aan particulieren ter beschikking worden
gesteld;
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b. inrichtingen waar uitsluitend gevaarlijke afvalstoffen worden opgeslagen, die zijn ontstaan bij bouw-,
onderhouds-, of herstelwerkzaamheden die buiten de inrichting zijn verricht door degene die de
inrichting drijft;

c. inrichtingen waar uitsluitend gevaarlijke afvalstoffen worden opgeslagen, die zijn afgegeven door of
ingezameld bij particuliere huishoudens, met een capaciteit ten aanzien daarvan van minder dan 35
m3.

28.10. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden de inrichtingen aangewezen voor:

a. het verwijderen van afvalstoffen als bedoeld in artikel 1.1, eerste lid, van de Wet milieubeheer;

b. het nuttig toepassen van afvalstoffen als bedoeld in artikel 1.1, eerste lid, van de Wet milieubeheer,
uitgezonderd:

a) voor wat betreft het opslaan van afvalstoffen niet zijnde gevaarlijke afvalstoffen die van buiten de
inrichting afkomstig zijn:

1°. totaal ten hoogste 35 m3 afvalstoffen;

2°. ten hoogste 2.000 m3 zand, grind en grond bij een landbouwinrichting voor zover deze stoffen
bestemd en geschikt zijn voor nuttige toepassing;

3°. ten hoogste 600 m3 groenafval, afgedragen gewas of bloembollenafval bij een landbouwinrichting;

4°. ten hoogste 1.000 m3 restproducten uit de land- en tuinbouw en uit de voedingsbereiding en -
verwerking met euralcodes: 020103, 020304, 020501, 020601 en 020704, bij een landbouwinrichting
bestemd om binnen de inrichting te worden gebruikt als diervoeder;

5°. een maximale opslagopperviakte van 6.000 m2 voor afgedankte consumentenproducten bij een
inrichting voor het voor hergebruik geschikt maken van deze producten voor zover deze producten
vanuit de inrichting ter beschikking worden gesteld aan particulieren in Nederland,;

b) voor wat betreft het opslaan van gevaarlijke afvalstoffen die van buiten de inrichting afkomstig zijn:
1°. autowrakken bij inrichtingen waar onderhoud en reparatie van motorvoertuigen plaatsvindt;

2°. maximaal 4 autowrakken in het kader van hulpverlening aan kentekenhouders door een daartoe
aangewezen instantie of in het kader van onderzoek door politie of justitie;

3°. ten hoogste 100 m3 afgedankte apparatuur als bedoeld in artikel 1, onderdeel |, van de Regeling
beheer elektrische en elektronische apparatuur die conform artikel 4 van die regeling zijn ingenomen
bij het ter beschikking stellen van een nieuw product;

4°. een maximale opslagoppervlakte van 1.000 m2 voor afgedankte apparatuur als bedoeld in artikel
1, onderdeel d, van het Besluit beheer elektrische en elektronische apparatuur bij een inrichting voor
het voor hergebruik geschikt maken van deze apparatuur voor zover deze apparatuur vanuit de
inrichting ter beschikking wordt gesteld aan particulieren in Nederland;

5¢. ten hoogste 35 m3 afvalstoffen ontstaan bij bouwwerkzaamheden, onderhoudswerkzaamheden of
herstelwerkzaamheden die buiten de inrichting zijn verricht door degene die de inrichting drijft;

6°. ingenomen afgewerkte olie, bilgewater en gevaarlijke afvalstoffen afkomstig van onderhoud en
reparatie van pleziervaartuigen bij een inrichting waar gelegenheid wordt geboden voor het afmeren
van pleziervaartuigen met een maximale opslag van 150 m3 in tanks en 10.000 kg anders dan in
tanks;
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c¢) voor wat betreft het bewerken of verwerken van afvalstoffen:

1°. het als grondstof inzetten van een niet gevaarlijke afvalstof zijnde metaal, hout, kunststof of textiel
voor het vervaardigen, samenstellen of repareren van producten of onderdelen daarvan bestaande uit
metaal, hout, kunststof of textiel met een maximale capaciteit van 10.000 ton per jaar;

2°. het voor hergebruik geschikt maken van afgedankte consumentenproducten, niet zijnde gevaarlijke
afvalstoffen, en van afgedankte elektrische en elektronische apparatuur van particuliere huishoudens
als bedoeld in artikel 1, onderdeel |, van de Regeling beheer elektrische en elektronische apparatuur
voor zover de apparatuur niet wordt ontmanteld, deze producten en apparatuur vanuit de inrichting ter
beschikking worden gesteld aan particulieren in Nederland en de oppervlakte voor reparatie niet
groter is dan 1.000 m2;

3°. het scheiden van olie- en waterfractie van ingenomen bilgewater bij een inrichting waar
gelegenheid wordt geboden voor het afmeren van pleziervaartuigen met een slibvangput en
olieafscheider met een maximale nominale grootte van 20 volgens NEN-EN 858-1 en 2;

4°. het composteren van plantaardig restmateriaal bij een landbouwinrichting met een maximaal
volume van 600 m3;

5°. het als diervoerder binnen de inrichting gebruiken en voor dit gebruik geschikt maken van
plantaardige restproducten uit de land- en tuinbouw en uit de voedselbereiding en -verwerking met
euralcodes: 020103, 020304, 020501, 020601 en 020704, bij een landbouwinrichting met een
maximale capaciteit van 4.000 ton per jaar;

d. het overslaan van afvalstoffen die van buiten de inrichting afkomstig zijn met een capaciteit van
meer dan 1.000 m3 per jaar bij een inrichting waar geen opslag van afvalstoffen plaatsvindt.

28.11. Onderdeel 28.10 is niet van toepassing op inrichtingen voor:

a) het opslaan, behandelen of reinigen van afvalwater, gebracht in een voorziening voor de inzameling
en het transport van afvalwater;

b) het reinigen van drukhouders, insluitsystemen, ketels, vaten, mobiele tanks, tankauto’s of tank- en
bulkcontainers;

¢) het opslaan, bewerken of verwerken van dierlijke of overige organische meststoffen, niet zijnde
zuiveringsslib;

d) het toepassen van bouwstoffen en het toepassen van grond of baggerspecie, waarop het Besluit
bodemkwaliteit van toepassing is.

Categorie 29
29.1. Inrichtingen zijnde:

a. vlootbases die in hoofdzaak worden gebruikt door de Nederlandse of een bondgenootschappelijke
zeekrijgsmacht;

b. vliegbases of vliegkampen, die in hoofdzaak worden gebruikt door de Nederlandse of een
bondgenootschappelijke krijgsmacht;

c. kazernes die in hoofdzaak worden gebruikt door parate eenheden van de Nederlandse of een
bondgenootschappelijke krijgsmacht;

d. in hoofdzaak bestemd zijn voor het transporteren of het opslaan van brandstof ten behoeve van de
Nederlandse of een bondgenootschappelijke krijgsmacht;
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e. in hoofdzaak bestemd zijn voor het opslaan van munitie ten behoeve van de Nederlandse of een
bondgenootschappelijke krijgsmacht;

f. verbindings- en commandocentra ten behoeve van de Nederlandse of een bondgenootschappelijke
krijgsmacht;

g. schietkampen, schietranges, schietgebieden, regionale schietterreinen of rayonschietterreinen, die
in hoofdzaak worden gebruikt door de Nederlandse of een bondgenootschappelijke krijgsmacht;

h. landelijke brandweer oefenplaatsen die in hoofdzaak worden gebruikt door de Nederlandse of een
bondgenootschappelijke krijgsmacht;

i. spoorwegemplacementen die in hoofdzaak worden gebruikt door de Nederlandse of een
bondgenootschappelijke krijgsmacht;

j. bestemd voor het vervaardigen, onderhouden, repareren of opslaan van materieel of materialen ten
behoeve van de Nederlandse of een bondgenootschappelijke krijgsmacht, die van essentieel belang
Zijn voor de logistieke ondersteuning van de Nederlandse of een bondgenootschappelijke krijgsmacht;

k. laboratoria, bestemd voor het ontwikkelen en beproeven van genetisch gemodificeerde organismen,
van welke activiteiten met toepassing van het Besluit genetisch gemodificeerde organismen
milieubeheer is vastgesteld dat deze uitsluitend mogen plaatsvinden met toepassing van
voorzieningen en voorschriften, die gelden voor het hoogste krachtens dat besluit bij ministeriéle
regeling aangewezen niveau,

. inrichtingen waar meer dan 50 000 kg in beslag genomen vuurwerk of pyrotechnische artikelen voor
theatergebruik in de zin van het Vuurwerkbesluit worden opgeslagen.

29.2. Voor de toepassing van onderdeel 29.1 onder g, blijven buiten beschouwing inrichtingen waarop
uitsluitend met niet-scherpe patronen wordt geschoten.

29.3. Als categorieén vergunningplichtige inrichtingen als bedoeld in artikel 2.1, tweede lid, van dit
besluit, worden alle inrichtingen aangewezen als bedoeld in onderdeel 29.1, uitgezonderd c, f en j.

Onderdeel D

1. Als categorieén inrichtingen als bedoeld in artikel 41 van de Wet geluidhinder, die in belangrijke
mate geluidhinder kunnen veroorzaken, worden aangewezen de categorieén inrichtingen die als
zodanig zijn aangewezen in bijlage |, onderdeel C, onder:

a. 1.3, onder a, b, voor zover het thermisch vermogen 75 MW of meer bedraagt, c, onder 1° en 2°, en
d, waarbij voor de toepassing van onderdeel 1.3 veiligheidsfakkels ten behoeve van de opsporing en
winning van aardgas buiten beschouwing blijven,

b. 2.6, onder b, voor zover het betreft aardgasbehandelingsinstallaties bij aardgaswinputten en
gasverzamelinrichtingen, en c,

c. 4.3, onder d,
d. 5.3, onder b,
e. 6.2,
f. 9.3,

0. 11.3, onder a tot en met e, onder g en onder k,
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h. 12.2, onder a tot en met g,

i. 12.2, onder h, voor zover het smeltpunt van de metalen of hun legeringen hoger is dan 800 K,
j- 13.3, onder b,

k. 14.2, voor zover een rangeerheuvel aanwezig is,

l. 16.3,

m. 19.2,

n. 20.1, onder b,

0.24.2 en

p. 27.3.

2. Voor de toepassing van het eerste lid, onderdeel 1.3, onder b, voor zover het thermisch vermogen
75 MW of meer bedraagt, blijven buiten beschouwing inrichtingen voor het verstoken van biomassa
waarvan het equivalente geluidsniveau (LAr, LT), veroorzaakt door de in de inrichting aanwezige vast
opgestelde toestellen en installaties, alsmede door de in de inrichting verrichte werkzaamheden en
activiteiten op de grens van het bedrijventerrein niet meer bedraagt dan:

a. 50 dB(A) tussen 07.00 en 19.00 uur;
b. 45 dB(A) tussen 19.00 en 23.00 uur;

c. 40 dB(A) tussen 23.00 en 07.00 uur.

43



BIJLAGE 3 STAAT VAN HORECA-ACTIVITEITEN

Categorie | "lichte horeca"

Bedrijven die in beginsel alleen overdag en 's avonds behoeven te zijn geopend (vooral verstrekking
van etenswaren en maaltijden) en daardoor slechts beperkte hinder voor omwonenden veroorzaken.
Binnen deze categorie worden de volgende subcategorieén onderscheiden:

1la. Aan de detailhandelsfunctie verwante horeca
automatiek;
broodjeszaak;
cafetaria;
croissanterie;
koffiebar;
lunchroom;
ijssalon;
snackbar;
tearoom;
traiteur.

1b. Overige lichte horeca

e Dbistro;

e restaurant (zonder bezorg- en/of afhaalservice);
e pension;

e hotel.

1c. Bedrijven met een relatief grote verkeersaantrekkende werking
e bedrijven genoemd onder 1a en 1b met een bedrijfsopperviak van meer dan 250 m?;
e restaurant met bezorg- en/of afhaalservice (0.a. pizza, chinees, McDrives).

Categorie 2 "middelzware horeca"

Bedrijven die normaal gesproken ook delen van de nacht geopend zijn en die daardoor aanzienlijke
hinder voor omwonenden kunnen veroorzaken:

e bar;

bierhuis;

biljartcentrum;

café;

proeflokaal;

shoarma/grillroom;

zalenverhuur (zonder regulier gebruik ten behoeve van feesten en muziek-/dansevenementen).

Categorie 3 "zware horeca"

Bedrijven die voor een goed functioneren ook 's nachts geopend zijn en die tevens een groot aantal
bezoekers aantrekken en daardoor grote hinder voor de omgeving met zich mee kunnen brengen:
e dancing;

e discotheek;

e nachtclub;

e partycentrum (regulier gebruik ten behoeve van feesten en muziek-/dansevenementen.
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